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گزارش تفسیری مدیریت بانک

سال مالی منتهی به 29 اسفند 1401 

صورت های مالی تمام اطلاعات مورد نیاز استفاده کنندگان را برای اتخاذ تصمیمات اقتصادی 

و  است  گذشته  رویدادهای  مالی  آثار  بیانگر  عمدتاً  مالی  صورت های  زیرا  نمی آورند  فراهم 

دربرگیرنده معیارهای غیرمالی عملکرد یا چشم اندازها و برنامه های آتی نیست. گزارش تفسیری 

مدیریت گزارشی توصیفی است که زمینه را برای تفسیر وضعیت مالی عملکرد مالی و جریان های 

نقدی واحد تجاری فراهم می آورد. گزارش تفسیری مدیریت همچنین فرصت را برای مدیر فراهم 

می آورد تا به تشریح اهداف و راهبردهای خود جهت دستیابی به آن اهداف بپردازد. به طور 

معمول استفاده کنندگان از اطلاعات ارائه شده در گزارش تفسیری مدیریت برای ارزیابی چشم 

انداز واحد تجاری برای افکار عمومی آن و همچنین موفقیت راهبردهای مدیر برای دستیابی به 

اهداف تعیین شده، استفاده می کنند. گزارش تفسیری مدیریت یک عنصر مهم در اطلاع رسانی 

به بازار سرمایه و همچنین مکمل و متمم صورتهای مالی است.

گزارش تفسیری مدیریت باید همراه با صورتهای مالی و یادداشتهای مربوط به آن و گزارش 

حسابرس مستقل و بازرس قانونی مطالعه شود. این گزارش شامل جملات  آینده نگری است 

که با رویدادهای آتی یا عملکرد مالی آتی شرکت در ارتباط می باشد. کلماتی نظیر »پیش بینی«، 

»باور«، »برآورد«، »انتظار«، »تمایل«، »خواسته«، »احتمالاً« و اصطلاحات مشابهی که به بانک 

مربوط است بیانگر جملات آینده نگر است.

جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد 

مالی آتی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار 

دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.

ساير کاربردهای گزارش تفسیری مديريت:

گزارش تفسیری مدیریت به سرمایه گذاران بالفعل و بالقوه شرکت در درک اطلاعات گزارش 
شده در صورت های مالی کمک می نماید.

اثرات جاری و احتمالی روندها و ریسک ها بر شرکت و صورت های مالی آن را به بحث و تحلیل می گذارد.
به عنوان ابزاری برای مدیران برای تفسیر رخدادهای به وقوع پیوسته در شرکت و اثرات آن 

بر عملکرد شرکت از دیدگاه خود تلقی می شود.

اخبار خوب و بد پیرامون  آتی و  انداز  اطلاعاتی درباره نتایج عملکرد، وضعیت مالی، چشم 

1- مقدمــه
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شرکت ها ارائه می نماید.

اطلاعاتی در اختیار سرمایه گذاران بالفعل و بالقوه شرکت قرار می دهد که در صورت های 
مالی ارائه نشده و می تواند بر تصمیم گیری ایشان اثر بگذارد.

به تأمین مالی شرکت ها از طریق بازار سرمایه کمک شایانی می نماید.
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تصـور پیشـرفت و توسـعه صنعـت بـدون حضـور و حمایـت بانک هـا امـری غیـر ممکـن اسـت. 

ایفـا کـرده و وظیفـه ای سـنگین  تمـام صنایـع کشـور  بانک هـا نقـش عمـده ای در پیشـرفت 

در ایـن خصـوص در آینـده برعهـده دارنـد. بـه عقیـده کارشناسـان، عمـده فعالیـت بانک هـا در 

خصـوص حمایـت از صنعـت می بایسـت در بانک هـای تخصصـی ایـن عرصـه صـورت پذیـرد. در 

حـال حاضـر در کشـور چنـد بانـک تخصصـی بـه ارائـه خدمـات بـه صنعـت گـران در عرصه هـای 

مختلـف می پردازنـد. بـا ایـن وجـود سـایر بانک هـای عمومـی، بـزرگ و پـر سـابقه کشـور هـم از 

فعالیت هـای تولیـدی و صنعتـی غافـل نمانده انـد و بعضـاً خدمـات خوبـی در ایـن عرصـه ارائـه 

اعتبـارات،  اقتصـادی اسـت کـه وظیفه هایـی چـون تجهیـز و توزیـع  نهـادی  بانـک،  می کننـد. 

عملیـات اعتبـاری، عملیـات مالـی، خریـد و فـروش ارزهـا، نقـل و انتقـال وجوه، وصـول مطالبات 

اسـنادی و سـود سـهام مشـتریان، پرداخت بدهی مشـتریان، قبول امانات، نگهداری سـهام 

و اوراق بهادار و اشـیای قیمتی مشـتریان، انجام وظیفه قیمومیت و وصایت برای مشـتریان، 

انجـام وکالـت خریدهـا و فـروش را بـر عهـده دارنـد. 

2-ماهیت کسب و کار

گزارش تفسیری مدیریت بانک

سال مالی منتهی به 29 اسفند 1401 
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اهم فعالیت های بانک ملت در حوزه مسئولیت های اجتماعی:

 حوزه تأمین مالی و سرمایه هدفمند

1. تأمین مالی طرح های کلان و حوزه انرژی

2. تأمین مالی در حوزه های دانش بنیان، استارتاپ ها، تسهیلات به نخبگان، اعضای هیئت علمی و...

3. تأمین مالی در حوزه های زیست محیطی

4. تسهیلات عدالت محور

5. انواع تسهیلات قرض الحسنه

6. اعطای تسهیلات حمایتی و یارانه ای به خسارت دیدگان حوادث غیرمترقبه )سیل، زلزله و…(

7. تسهیلات مشارکت مدنی بازسازی اماکن شهری و روستایی

8. تسهیلات فروش اقساطی خرید کالا )لوازم منزل(حوادث غیر مترقبه

9. تسهیلات جعاله تعمیر اماکن مسکونی شهری و روستایی،تجاری،تعمیر خودرو و...

10. مشارکت بانک ملت در طرح های بزرگ و ملی )حوزه نفت و گاز، طرح های پتروشیمی، طرح های 

سیمان، طرح های فولادی، نیروگاه ها، حمل و نقل و ...

11. مشارکت بانک ملت در پروژه های ملی شامل خرید تضمینی گندم و محصولات کشاورزی، 

راهبری و اجرای پروژه کارت هوشمند سوخت، مشارکت در نوسازی خودروها و تاکسی های  

فرسوده، مشارکت در نوسازی  و توسعه  کشنده ها و تانکرهای حمل سوخت
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گزارش تفسیری مدیریت بانک

سال مالی منتهی به 29 اسفند 1401 

 حوزه مديريت مصرف منابع و انرژی

تاکید این حوزه بر موضوعاتی نظیر بهینه سازی مصرف منابع، کنترل مصارف و آلودگی ها و ارتقا 

کارایی در سطح بانک می باشد. این حوزه شامل کلیه فعالیت های مرتبط با موضوعات مدیریت 

مصرف انرژی، آب، کاغذ، مواد مصرفی، مدیریت بهره وری منابع، پایش و کاهش آلاینده های 

محیطی است. بانک ملت در این زمینه فعالیت های مختلفی انجام داده است که از آن جمله 

می توان به موارد ذیل اشاره نمود: 

ابلاغ دستورالعمل های نحوه بهینه سازی مصرف انرژی در ساختمان ها به کلیه واحدهای بانک
کاهش  با  برق  مصرف  پیک  ساعات  در  ساختمان  هر  برق  مصرف  درصد   10 حدود  کاهش 
روشنائی های اضافی و باز کردن کامل اتصال الکتریکی روشنایی ها در محل های غیر قابل 

استفاده در ساختمان ها

کاهش 70 درصد مصرف برق از طریق تعویض چراغ های قدیمی با چراغ های LED و صرفه 
جویی هزینه ای در حدود 36 میلیارد ریال

کاهش 20 درصد مصرف برق از طریق استفاده از دیزل ژنراتور در ساختمان ها از ساعت 
15-13 در ایام تابستان و صرفه جویی هزینه ای در حدود 2.200 میلیون ریال

کاهش 30 درصد ظرفیت برودتی ساختمان و خاموش کردن سیستم های فوق در ساعات 
خارج وقت اداری در کلیه ساختمان ها

کاهش 60 درصد مصرف برق و نیز کاهش جریان اولیه راه اندازی تجهیزات الکتروپمپ های 
موجود در ساختمان های ستادی از جمله ساختمان های فرصت و ایرانشهر با استفاده از اینورتر 

تهیـه دسـتورالعمل اسـتاندارد بـرق سیسـتم هـای پسـیو در راسـتای مهندسـی و کاهـش 
هزینـه هـای سـربار

بررسی استفاده از انرژی های تجدید پذیر در راستای کاهش هزینه برق مصرفی ساختمان ها
استفاده از سنسورهای روشنایی در راهروها و سرویس بهداشتی کلیه ساختمان های ستادی
مدیریت و اجرای نت در تمامی ساختمان های ستادی و مدیریت شعب استان تهران و تهیه 

چک لیست های تجهیزات به منظور پیشگیری قبل از خرابی تجهیزات در سراسر کشور 

کاهش  5 تا 7 درصدی مصرف برق با استفاده ازنصب فیلتر اکتیو در ساختمان های فرصت، 
برق مصرفی  توان  افزایش  و  بهبود کیفیت  بمنظور   ... و  ایرانشهر، دماوند، چهارراه ولیعصر 

ساختمان ها و جلوگیری از نوسانات جریان برق 

کاهش تعداد روشنایی های نصب شده در پروژه های جدید براساس استانداردهای موجود
 کاهش مصرف کاغذ بانک از طریق حذف کاغذ در فرآیندهای مختلف کاری از طریق استفاده از 
سامانه های اتوماسیون اداری، فیش حقوقی، رزرو اماکن رفاهی، ثبت اضافه کار پرسنل، مشاهده 

اطلاعات درمانی، مشاهده اطلاعات تسهیلات و صندوق های سرمایه گذاری و وام ها، مراکز درمانی 
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طرف قرارداد بانک، نظرسنجی پرسنل بانک ملت، 

تردد، بخشنامه ها و اطلاعیه ها، صدور گواهی 

.... و  ریالی  احکام  عمر،  بیمه  کار،  به  اشتغال 

 حوزه امور خیريه و بشردوستانه

با  مرتبط  فعالیت های  کلیه  شامل  حوزه  این 

المنفعه و حل مسائل  امور عام  مشارکت در 

اجتماعی و دربرگیرنده فعالیت های انجام شده 

در زمینه های مدرسه سازی، محرومیت زدایی، 

حوادث طبیعی، مؤسسات خیریه، درمان و ... 

است. اهم فعالیت های انجام شده در بانک 

ملت به این شرح می باشد:

احداث 65 مدرسه در مناطق محروم 31 
استان کشور

احداث 12 خانه بهداشت در نقاط محروم کشور
مشارکت در آزادسازی 17 هزار زندانی 

جرایم غیر عمد

اهدای 101 هزار جفت کفش به کودکان بی 
بضاعت

مشارکت در ساخت مدرن ترین شیرخوارگاه 
کشور و خاورمیانه

شیرخوارگاه  تکمیل  و  ساخت  در  مشارکت 
حضرت رقیه)س(

بین دانش  افزار در  توزیع  نوشت  و  تهیه 
آموزان بی بضاعت

کمک به استان های زلزله زده
بین  در  ارزاق عمومی  بسته  توزیع  و  تهیه 

خانواده های محروم

ارائه خدمات بانکداری به نابینایان
با  مهر  لبخند  کمپین  مراسم  در  مشارکت 

سازمان بهزیستی
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گزارش تفسیری مدیریت بانک

سال مالی منتهی به 29 اسفند 1401 

حمایت مالی بانک از کافه داونتیسم
کمک بلاعوض به انجمن نابینایان ایران

کمک بلاعوض به کانون ناشنوایان استان 
اصفهان

 حوزه محیط زيست

این حوزه شامل اقداماتی در خصوص کاهش 

بر محیط زیست،  اثرات سوء محیطی سازمان 

مشارکت درفعالیتهای حفظ محیط زیست و ... 

می باشد. مجموعه اقدامات انجام شده در این 

زمینه در بانک ملت عبارتند از:

حضور در نمایشگاه های محیط زیست
تجلیل از محیط بانان برگزیده

برگزاری همایش قرق های بومی
جایگزینی خودروهای فرسوده

توسعه و ترویج خدمات غیرحضوری بانک

 حـوزه ارتباطـات بـرون سـازمانی و مشـارکت 

کارکنـان و مشـتريان

حوزه ارتباطات برون سازمانی شامل اقداماتی 

فعالیت های  تنوع  و  گستردگی  خصوص  در 

امکان  و  عرصه  بازیگران  تنوع  و  تعدد   ،CSR

توسعه اهرمی فعالیت های مسئولیت اجتماعی 

می باشد. از جمله موارد مدنظر بانک ملت در این 

حوزه می توان به تفاهم نامه ها و قراردادهای 

انجمن های  در  عضویت  چندجانبه،  همکاری 

فعال، همکاری با چهره های ملی و بین المللی  

حوزه  کرد.  اشاره   ... و  رویدادها  در  شرکت  و 

مشارکت کارکنان و مشتریان نیز  به بهره برداری 

گستردگی  و  کارکنان  و  مشتریان  ظرفیت  از 

به  توجه  از  هدف  می پردازد.  زیاد  جغرافیایی 



13



14

گزارش تفسیری مدیریت بانک

سال مالی منتهی به 29 اسفند 1401 

این حوزه تعریف رویدادهایی بمنظور درگیرسازی کارکنان و مشتریان، تأمین منابع مالی و انسانی، 

طراحی برنامه های مبارزه با فساد اداری و آموزش به کارکنان می باشد.

بانک ملت و  نامه  فعالیت های اين دو حوزه شامل: فعالیت های علمی و فرهنگی، تفاهم 

اندازی باشگاه کسب وکارهای  راه  صندوق پژوهش و فناوری دانشگاه تهران، مشارکت در 

دانش بنیان دانشگاه صنعتی شریف، سامانه مدیریت هزینه کرد اعضای هیات علمی دانشگاه 

تهران، حمایت از جشنواره ها و کنفرانس های علمی و ...

فعالیت های بانک در ارتباط با  بهداشت و سلامت شامل: تجهیز بیمارستان امام خمینی اسفراین 

به دستگاه سی تی اسکن، پروژه 1000 تختخوابی مهدی کلینیک  واقع در مجتمع بیمارستانی 

در  )ع(  علی  امام  بیمارستان  تجهیز  فردآور،  شرکت  خون  کیسه  تولید  کارخانه  خمینی،  امام 

شهرستان کمیجان استان مرکزی و سایر طرح های بیمارستانی بانک ملت شامل: بیمارستان 

پیامبران، بیمارستان خیریه المهدی، بیمارستان پرفسور سمیعی، طرح تولید رادیو ایزوتوپ 

به نام پارس ایزوتوپ، شرکت خدماتی پزشکی درمانگران نوین شهرکرد )بیمارستان پارسیان(

حوزه مشارکت کارکنان و مشتريان شامل: اهدای کتاب به کودکان کار سازمان های مردم نهاد، 

بزرگداشت روز بهزیستی و تامین اجتماعی. 

 حوزه فرهنگ سازی

بانک ملت در حوزه فرهنگ سازی به دنبال ایجاد گفتمان درون سازمانی و برون سازمانی، تبدیل 

CSR به موضوع روزمره و مشارکت در ارتقا فرهنگ جامعه می باشد و برای دستیابی به این مهم 

از روش های مختلفی استفاده می نماید که از جمله آن ها می توان به برگزاری نشست ها، انتشار 

مستندات، برگزاری دوره های آموزشی، انتشار محتوا در فضای مجازی و اجرای رویدادها اشاره 

نمود. فعالیت های انجام شده در این حوزه در بانک ملت به این شرح می باشد:

کمپین به احترام هم، کمپین نشرآگاهی، ارتقاء آگاهی جامعه در خصوص امنیت استفاده از 

خدمات غیرحضوری،  انتشار پوستر های امنیتی، آموزش سواد مالی به دانش آموزان، طرح 

آموزش سواد مالی، توزیع کتاب در بین کودکان و نوجوانان مناطق محروم بمناسبت روز احسان 

و نیکوکاری، همکاری با موسسه خیریه همت جوانان و تهیه جهیزیه نوعروسان بی بضاعت،

تجلیل و بزرگداشت:

تجلیل از پزشکان، پرستاران، معلمین در مناسبت های مربوطه
تجلیل از خانواده های شهدا و جانبازان

 تجلیل از آزادگان
 تجلیل از برگزیدگان المپیادهای ورزشی و ایثارگری

تجلیل از برگزیدگان المپیاد های ورزشی شبکه بانکی
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 حوزه مسئولیت اجتماعی در قبال کارکنان

تاکید این حوزه بر موضوعاتی نظیر نگهداشت و توسعه سرمایه های انسانی، مدیریت هزینه های 

درمانی، رفاهی و پرسنلی می باشد. در این زمینه می توان به فعالیت هایی نظیر تشکیل پرونده 

سلامت الکترونیکی، بسته های حمایتی اقشار خاص، ارتقاء فرهنگ کتابخوانی همکاران، ایجاد 

برنامه های مراقبت آینده نگر و ... اشاره نمود. اقدامات انجام شده در بانک ملت در حوزه مسئولیت 

اجتماعی در قبال کارکنان به شرح ذیل می باشد:

تدوین برنامه های امنیت شغلی مشاغل خاص و طرحهای حمایتی
 تدوین و شفاف سازی مسیر پیشرفت شغلی مشاغل صف و ستاد برای کارکنان رسمی و 

قراردادی قانون کار

تدوین و اجرای طرح مدیریت نیروهای نیازمند مراقبت در راستای بهبود شاخص های اثرگذار 
در توسعه اجتماعی

 متناسب سازی هدایای بازنشستگی بمنظور تکریم همکاران بازنشسته
 همسان سازی حقوق بازنشستگان بانک در راستای افزایش سطح رفاه و معیشت بازنشستگان 

و خانواده ایشان

 بازدید از مناطق زلزله زده کرمانشاه و اعطاء امتیاز تشویقی به همکاران شعب شهرهای زلزله 
زده کرمانشاه

همچنین در این حوزه بانک ملت اقدام به این موارد نموده است: حمایت از مشاغل پر ریسک، 

توجه به نظرات کارکنان، مرکز تأیید صلاحیت حرفه ای کارکنان، طراحی مدل مدیریت استعداد، 

ایجاد الگوی ارزیابی عملکرد، تدوین الگوی انتخاب کارمند برتر، عدالت حقوق زنان و مردان، 

چارچوب طبقه بندی مشاغل، آئین نامه چرخش شغلی، ارائه رویه شفاف جذب و استخدام

 بازارهای اصلی، وضعیت رقابتی و جایگاه شرکت

طبق اعلام بانک مرکزی در حال حاضر 36 بانک و موسسه اعتباری غیر بانکی ایرانی با تعداد بالغ 

بر 23هزارشعبه و باجه در کشور با نظارت بانک مرکزی به فعالیت مشغول می باشند. از مجموع 

بانک های مورد اشاره، تعداد 4 بانک خارجی، 3 بانک دولتی تجاری، 5 بانک دولتی تخصصی و 

توسعه ای، 17 بانک غیر دولتی تجاری، 2 بانک غیر دولتی قرض الحسنه، 1 بانک مشترک ایرانی و 

خارجی و 4 موسسه اعتباری ایرانی غیر بانکی می باشند که بانک ملت جزء بانک های غیر دولتی 

تجاری محسوب می شود.

در حال حاضر در گروه بانک ها و مؤسسات اعتباری،  10 نماد در بازار بورس و 10 نماد در بازار 

فرابورس حضور دارند که بانک ملت به عنوان تنها نماد بانکی بازار اول تابلوی اصلی بورس در 

گروه مذکور حضور دارد. 
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گزارش تفسیری مدیریت بانک

سال مالی منتهی به 29 اسفند 1401 

نام و
 نام 

خانوادگی
کد ملیسمت

تاريخ 
عضویت در 
هیئت مديره

سوابق شغلیمدرک تحصیلی

رضا 
دولت آبادی

مدیرعامل و
عضوهیئت مدیره

کارشناسی حقوق07903492991400/11/09

-مدیر عامل و عضو هیئت مدیره بانک تجارت 
-معاون مدیرعامل در امور اعتباری بانک تجارت

-مدیر امور اعتباری بانک تجارت
-رئیس اداره اعتبارات کل بانک تجارت

-رئیس اداره پیگیری و نظارت بر وصول مطالبات   
    بانک تجارت

-رئیس کمیته عالی اعتبارات بانک تجارت
-رئیس کمیته عالی مدیریت ریسک بانک تجارت

-عضو هیئت مدیره شرکت پارس مینو
-عضو هیئت مدیره شرکت رسا

-عضو هیئت مدیره شرکت سرمایه گذاری ملی ایران
-عضو هیئت مدیره شرکت تدبیرگران فردای امید

-رئیس هیئت مدیره شرکت لیزینگ ایران

مسعود 
نصر 

اصفهانی

رئیس هیئت 
مدیره

کارشناسی ارشد12903281611400/11/09

- مدیریت استان سمنان و خوزستان بانک ملت
-مدیرکل تدارکات بانک ملت 

- مدیرکل مهندسی ساختمان بانک ملت
- مدیرکل بانکداری شخصی بانک ملت

- مدیرکل روابط عمومی بانک ملت
- مدیرامور بانکداری شرکتی بانک ملت

 - مدیرامور پشتیبانی بانک ملت، معاون مدیر 
عامل در امور سرمایه گذاری و شرکت ها

عباس 
اشرف نژاد

عضو هیئت مدیره 
و قائم مقام 

مدیرعامل
کارشناسی ارشد28512822041400/11/09

-عضو هیئت مدیره بانک تجارت از سال 96 
الی 1400

-مدیر امور اعتباری بانک تجارت از سال 93 الی 96
-ریاست اداره کل اعتبارات بانک تجارت از 

سال 88 الی 93
-مدیر شعب استان زنجان بانک تجارت از 

سال 85 الی 88 

سید کاظم 
چاوشی

نایب رئیس هیئت 
مدیره

03813316441400/11/09
دکتری مدیریت 

بازرگانی

-مدیر امورمالی بانک ملت )5.5سال(
-عضو هیئت مدیره گروه مالی ملت)5.5سال( 
- رئیس کمیته حسابرسی گروه مالی ملت )3سال(
مالیاتی  و  مالی  گروه  علمی  هیئت  -عضو 

دانشگاه علوم اقتصادی)5سال(
-عضو هیئت علمی گروه مدیریت امور بانکی و 

بیمه دانشگاه خوارزمی)6سال(
جهاد  پژوهشگاه  اداری  و  مالی  -معاون 
شرکت  داخلی  حسابرس  دانشگاهی)3سال( 

توانیر )2سال(

حسین 
بهاری

کارشناسی ارشد00366348241401/10/25عضو هیئت مدیره

– عضو حقیقی و علی البدل هیات مدیره بانک ملت 
– معاون مدیرعامل درامور حقوقی و نظارت 

بانک ملت 
- ریاست اداره کل حقوقی بانک ملت 

– مدیر امور حقوقی بانک ملت 
– مشاور مدیرعامل در بانک ملت 

و  معادن   ، صنایع   ، بازرگانی  اتاق  ماموربه   –
کشاورزی ایران 

 اطلاعات مديران بانک
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گزارش تفسیری مدیریت بانک

سال مالی منتهی به 29 اسفند 1401 

بانک ملت به موجب مصوبه ی مورخ 29 آذر 1358 مجمع عمومی بانک ها از ادغام بانک  های 

تهران، داریوش، بین المللی ایران، عمران، بیمه ی ایران، ایران و عرب، پارس، اعتبارات تعاونی و 

توزیع، تجارت خارجی و فرهنگیان در تاریخ 31 تیر 1359 تشکیل و با شماره 38077 در اداره ی 

ثبت شرکت ها به ثبت رسید و عملیات اجرایی بانک از همان تاریخ آغاز شد.

به استناد مجمع عمومی فوق العاده بانک ها )مورخ 17 فروردین87( و تصویب نامه هیأت 

محترم وزیران )شماره 68985/ت 37925 مورخ 2 مرداد 86( شخصیت حقوقی بانک ملت به 

سهامی عام تبدیل گردید.

ساختار سازمانی 
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هیئت مدیره

کمیته جبران خدمات کمیته ریسک

اداره کل حوزه 
مدیریت

ظر بر نا معاونت 
 4ناحیه 

مدیر عامل

اداره کل حسابداری 
مدیریت 

رنامه ریزی  اداره کل ب
و نظارت اعتباری

اداره کل اعتبارات

کمیته حسابرسی

اداره کل تدارکات

اداره کل 
مهندسی ساختمان

اداره کل 
آموزش

اداره کل
سرمایه  

انسانی

معاونت بانکداری 
شرکتی و تجاری

مدیریت حسابرسی داخلی

3مدیر امور ناحیه 1مدیر امور ناحیه 

مدیریت شعب 
منطقه یک 

تهران

مدیریت شعب 
منطقه دو تهران

مدیریت شعب 
منطقه سه  

تهران
مدیریت شعب 
منطقه چهار 

تهران
مدیریت شعب 

منطقه پنج 
تهران

مدیریت شعب 
برز استان ال

مدیریت شعب 
استان هرمزگان

مدیریت شعب 
استان آذربایجان 

غربی

مدیریت شعب 
استانن خراسان 

جنوبی 

مدیریت شعب 
استان مازندران

مدیریت شعب 
استان خراسان 

شمالی

مدیریت شعب 
استان قم 

مدیریت شعب 
استان فارس

مدیریت شعب 
استان قزوین 

مدیریت شعب 
استان سمنان

مدیریت شعب 
استان سیستان و 

بلوچستان

مدیریت شعب 
استان زنجان

مدیریت شعب 
استان گلستان 

مدیریت شعب 
استان لرستان

مدیریت شعب 
استان اصفهان 

مدیریت شعب 
استان کردستان

مدیریت شعب 
استان اردبیل 

مدیریت شعب 
استان آذربایجان 

شرقی

مدیریت شعب 
خراسان استان 

رضوی

مدیریت ریسک

اداره کل حسابداری 
مالی 

مدیریت مبارزه 
با پولشویی و 
تامین مالی 
تروریسم

4مدیر امور ناحیه 

اداره کل
رفاه و جبران  

خدمت 

اداره کل
بین الملل 

اداره کل امور 
ارزی شعب 

مدیر امور  
اعتباری 

اداره کل
مدیریت عملیات 

مدیر امور 
پشتیبانی 

اداره کل 
زیرساخت و نرم 

افزار

اداره کل آمار 
و فراوری داده 

مدیریت امور 
بانکداری تجاری

مرکز تحقیقات و 
تحول 

استراتژیک

مدیر امور
مالی 

اداره کل
سازمان و

بهبود روشها 

مدیر امور
طرح و برنامه 

مدیریت امور 
بانکداری شخصی 

و بهبود تجربه 
مشتری

معاونت
حقوقی و نظارت  

اداره کل 
حقوقی

معاونت
فناوری اطلاعات 

اداره کل
مدیریت  

بازاریابی

مدیر امور
فناوری اطلاعات 

معاونت
بین الملل

مدیریت امور
حراست 

ناظر بر معاونت 
 3 و 2ناحیه 

مدیریت شعب 
استان مرکزی

مدیریت شعب 
استان همدان

مدیریت شعب 
استان چهارمحال 

یاری و بخت

مدیریت شعب 
استان کرمانشاه

مدیریت شعب 
استان گیلان

مدیریت شعب 
استان کهگیلویه 

و بویر احمد

مدیریت شعب 
استان یزد

مدیریت شعب 
استان بوشهر

معاونت ناظر 
1بر ناحیه 

مدیریت امور  
بازرسی و نظارت 

اداره کل
اداره کل وصول مدیریت خزانه داری 

مطالبات

امور  یتمدیر
بانکداری شرکتی

شعبه ظفر

کمیته رعایت قوانین و مقررات

مدیریت رعایت قوانین و مقررات

معاونت
برنامه ریزی و تحول 

معاونت
اعتباری

معاونت
مالی

اداره کل امنیت 
اطلاعات

مدیر امور 2مدیر امور ناحیه 
بین الملل  

مدیر امور
سرمایه انسانی 

معاونت
سرمایه انسانی  

کمیته انتصابات

قائم مقام مدیرعامل

دفتر امور 
شرکت ها و 
سرمایه گذاری

مدیر ارشد
تحول دیجیتال

معاونت 
پشتیبانی 

مدیریت شعب 
 خوزستاناستان 

مدیریت شعب 
استان کرمان

مدیریت شعب 
 ایلام استان 

مدیریت امور شعبه 
مستقل مرکزی

اداره کل اعتبارات 
اداره کل روابط شرکتی

عمومی

بانک ملت در حال حاضر با سرمایه 353000 میلیارد ریال و تعداد 1360 شعبه یکی از بزرگ 

ترین بانک های کشور است که درچارچوب دولت جمهوری اسلامی ایران فعالیت می کند.

روابط  مدیریت  ارتباطات،  و  اطلاعات  فناوری  توسعه ی  ملت  بانک  راهبردهای  مهم ترین 

مشتریان، بهبود کیفیت خدمات، توسعه منابع انسانی و بهبود شاخص های عملکرد است. 

برای دستیابی به این راهبردها، اهدافی همچون رشد و بهره وری بانک، سوددهی و ارائه 

خدمات مناسب به مشتریان، شناخت نیازها و دسته بندی مشتریان و فرآیندهای مربوط به 

سود، آموزش های استراتژی محور، فن آوری نوین بانکی و همسوسازی اهداف فردی، بخشی 

و سازمانی ترسیم شده است.
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گزارش تفسیری مدیریت بانک

سال مالی منتهی به 29 اسفند 1401 

بانک در پایان اسفند سال 1401 دارای 1،360 شعبه است که شامل 1،356 شعبه در داخل کشور و 

4 شعبه در خارج از کشور می باشد.

بانک ملت در راستای اجرای راهبرد سال 1400 و 1404 با جانشین پروری و استفاده از تجربه نیروی 

انسانی باسابقه خود ،اقدام به جذب نیروهای تحصیلکرده نموده است و بااین وجود با توجه به 

روند بازنشستگی همکاران در سالیان اخیر؛ تعداد کارکنان شاغل پایان اسفند 1401 به 19،038 نفر 

رسیده است.

تعداد شعب و وضعیت اشتغال

وضعیت اشتغال

شرح
در تاريخ 

1400/12/29
در تاريخ

1401/12/29 

1،3931،360تعداد شعب

شرح
در تاريخ 

1400/12/29

در تاريخ

1401/12/29 

18،82519.038تعداد کارکنان شاغل

ترکیب نیروی انسانی از لحاظ تحصیلات

• دکتری
• فوق لیسانس

• لیسانس
• فوق دیپلم

• دیپلم
• زیر دیپلم

%21
%5

%1

%26

%47

• کمتر از 5 سال
• 5 تا 10 سال

• 10 تا 15 سال
• 15 تا 20 سال
• 20 تا 25 سال

• بیش از25 سال

وضعیت پرسنلی بانک ازلحاظ سابقه کار

%11

%8

%22

%28

%28

%3
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حضور در اقصی نقاط داخل و خارج کشور با 1.360 

شعبه و بانک مستقل که عمدتاً در نقاط تجاری 

از سوی  و  واقع شده اند  اقتصادی مطلوبی  و 

دیگر اعتماد عامه مردم به بانک ملت و نام و 

نشان)برند( آن، سرمایه اجتماعی قابل ملاحظه ای 

به شمار می رود. بانک ملت با در اختیار داشتن 4 

شعبه )3 شعبه در ترکیه، 1 شعبه در کره جنوبی( 

و چهار بانک مستقل )در کشورهای ارمنستان، 

انگلستان و آلمان و مالزی( علیرغم تحریم های 

ظالمانه، سهم خوبی در فعالیت های بین المللی را 

در بین بانک های داخلی به خود اختصاص داده 

است که در صورت رفع محدودیت های بین المللی 

این سهم قطعاً افزایش خواهد یافت.

بقای  در  حیاتی  نقشی  اطلاعات  فناوری  امروزه 

کسب وکارهای گوناگون ایفا می نماید. این مهم 

در صنعت بانکداری با توجه به ارائه سرویس های 

متنوع مالی به عموم مردم و حساسیت این صنعت 

بیش ازپیش احساس می شود. اهمیت و کاربردهای 

بانکداری،  صنعت  در  اطلاعات  فناوری  روزافزون 

نیاز فزاینده به برنامه ریزی مناسب و ترسیم نقشه 

راه آینده فناوری اطلاعات به این صنعت را نشان 

می دهد. برنامه ریزی استراتژیک فناوری اطلاعات، 

نوعی از برنامه ریزی است که برجهت و مسیر سازمان 

فناوری اطلاعات متمرکز بوده و تمام سیطره مدیریت 

آن را دربرمی گیرد. این موضوع باقدرت و سرعت 

هرچه تمام تر در بانک ملت با حمایت همه جانبه 

می باشد. پیگیری  و  اجرا  حال  در  ارشد  مدیران 

گستره جغرافیايی 

فناوری اطلاعات
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محصولات و خدمات 

تسهیلات

کارت اعتباری مرابحهتسهیلات شایان

طرح تسهیلات آنی در قبال سپرده های مدت دار)تابش(تسهیلات حامی

بسته اعتباری پویا )اعطای تسهیلات سرمایه ثابت(بسته پذيرندگان ملت

بسته اعتباری ويژه کارگزاران بورسپرداخت حقوق ملت

بسته متخصصیناعتبار در حساب جاری

کارت های بانکی

حامی کارت اعتباری ملتبن کارت ملت

مانی کارت ملتملت کارت متمرکز ) اکسس کارت (

ملت کارت اشخاص حقوقیهدیه کارت ملت

شاپ کارت ملتمجازی کارت ملت

سامانه های مبتنی بروب

سامانه محببانکداری اینترنتی اشخاص حقیقی

بانکداری اینترنتی ويژه اشخاص 
حقیقی صاحب کسب و کار

سامانه مديريت وجوه سازمانها

پرداخت ويژه )پرداخت سود سهام/خسارت بیمه(فروش اینترنتی هدیه کارت

سنجش رضایت مشتريانسامانه حساب پشتیبان

سامانه بستام ملتسامانه تسهیلات فرابانک ملت

بانکداری اینترنتی اشخاص حقوقی
سامانه های مبتنی بر درگاه اینترنتی 

)واريز شتابی، کمک های مردمی و وجوهات شرعی(

سامانه های مبتنی بر تلفن و تلفن همراه

سامانه بانک پلاس
)بانکداری مبتنی بر شبکه های اجتماعی(

نوبت دهی غیر حضوری شعب بانک

همراه بانکتلفن بانک

سامانه موبایلی سکهکدبانک

نرم افزار موبایلی رمزنگار ملتسامانه همراه پلاس ملت

مباشر ملت )موبایل بانک شرکتی(کیف پول الکترونیکی سامانه همراه پلاس ملت

سپان ) سامانه پرداخت از نزدیک (
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هلدینگ گروه مالی ملت، هلدینگ بهساز مشارکتهای ملت و گروه فن آوران هوشمند بهسازان فردا 

شرکت های زیرمجموعه بانک هستند و در راستای تسهیل در فعالیت های بانکداری و امور مربوط 

به سهام  بانک ملت را یاری می نمایند. همچنین اطلاعات عضویت مدیران بانک در این شرکت ها در 

جدول ذیل نمایش داده شده است.

شرکت های فرعی و وابسته

ساير خدمات الکترونیک

دستگاه خوددريافت-خودپرداز)CRS(باشگاه مشتريان ملت

پرداخت الکترونیک بهای سوختامضاء الکترونیک ملت

)OTP( پایانه اختصاصی صنوفتوکن یکبار رمز

 )Cashless( بانک پرداختپایانه بانکی غیرنقد

برداشت وجه بدون کارت از دستگاه های خودپرداز

موظف/غیرموظفسمت نام و نام خانوادگینام شرکت 

بهساز مشارکت های ملت

غیر موظفرئیس هیئت مديرهمحمود رشیدی

غیر موظفعضو هئیت مديرهمجید ابراهیمی

غیر موظفعضو هئیت مديرهحمید نیک بین

گروه فن آوران هوشمند بهسازان فردا 
)هلدینگ(

غیر موظفريیس هیات مديرهرسول لطفی آذر

عضو بانکی نداردگروه مالی ملت

خدمات چندمنظوره

بسته ارزش صنعت پخشطرح اوج ملت 2

بسته ارزش مؤسسات آموزش عالی غیردولتیخدمات ويژه مشتريان مهان

بسته ارزش ويژه شرکتهای حوزه فناوری اطلاعات و طرح تسهیلاتی شایان)تسهیلات اعطايی در قبال سپرده گذاری(
ارتباطات) بسته رایان(

بسته ارزش ويژه فروشگاههای زنجیره ایبسته ارزش فعالان صنعت بیمه

بسته ارزش سلامت و توريسم سلامتبسته ويژه فعالان حوزه صرافی

بسته ارزش ويژه شرکتهای تولیدکننده فرآورده های لبنی
بسته ارزش خدمات و محصولات به 

فعالان صنايع پایین دستی پتروشیمی

بسته ارزش خدمات و محصولات مالی و بانکی به فعالان حوزه گردشگری
بسته ارزش پیشنهادی ويژه شرکت های 

تولیدکننده فرآورده های گوشتی

بسته ارزش ويژه شرکت های تولیدکننده سیم و کابل
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شرکت گروه مالی ملت در تاریخ 1383/11/01 و با شماره 239406 به نام شرکت سرمایه گذاری 

خردمندان )سهامی عام( در اداره ثبت شرکت ها و مالکیت صنعتی تهران به ثبت رسید و سپس 

به استناد مصوبه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1390/05/01 و به موجب آگهی شماره 19397 

مورخ 1390/07/14 روزنامه رسمی کشور به شرکت گروه مالی ملت )سهامی عام( تغییر نام یافت. 

این شرکت در اجرای مصوبه هیئت مدیره بانک ملت و با هدف شکل گیری یک هلدینگ مالی، از 

شهریورماه 1390 فعالیت خود را با ساختار و کارکردهای کنونی آغاز کرده و در همین راستا در تاریخ 

1392/04/25 و با شماره 11163 به عنوان نهاد مالی نزد سازمان بورس و اوراق بهادار تهران به ثبت 

رسیده است.

بر اساس ماده 3 اساسنامه، موضوع فعالیت اصلی شرکت گروه مالی ملت عبارت است از سرمایه گذاری 

در سهام، سهم الشرکه، واحدهای سرمایه گذاری صندوق ها یا سایر اوراق بهادار دارای حق رأی با 

هدف کسب انتفاع به طوری که به تنهایی یا به همراه اشخاص تحت کنترل یا اشخاص تحت کنترل 

واحد، کنترل شرکت، موسسه یا صندوق سرمایه پذیر را در اختیار گرفته یا در آن نفوذ قابل ملاحظه 

یابد و شرکت، موسسه یا صندوق سرمایه پذیر در زنجیره ارزش بانک ملت فعالیت نماید یا بتواند از 

طریق کارکردهای خود در بهبود ساختار مالی و سرمایه گذاری بانک ملت موثر باشد.

شرکتهای زیر مجموعه شامل بیمه ما، کارگزاری بانک ملت، تامین سرمایه بانک ملت و سرمایه گذاری 

توسعه معین می باشد. 

با تأسیس شرکت بهسازان ملت در سال 1373، روند توسعه فناوری اطلاعات و ارتباطات در بانک 

ملت وارد دوره جدیدی از حیات خود شد. اصلی ترین ویژگی دوره جدید، شتاب فزاینده توسعه فاوا 

با رویکردی تخصصی در حوزه های مختلف و بهره گیری از آن به عنوان پیشران در کسب و کار بانکی 

بود. در این دوره و با رویکرد جدید تا سال 1392 شرکت های تخصصی فناوری اطلاعات و ارتباطات 

در بانک ملت به 6 شرکت افزایش یافت و نیاز به ایجاد یک شرکت مادر برای انسجام مدیریتی و 

تخصصی این شرکت ها قوت گرفت و مقدمات تأسیس شرکت مادر تخصصی در حوزه فاوا در سال 

92 فراهم و نهایتاً در ابتدای سال 93 "گروه فن آوران هوشمند بهسازان فردا" تأسیس و فعالیت 

خود را آغاز کرد.

شرکت های تابعه 

به پرداخت ملت، بهسازان ملت، شرکت مهندسی صنایع یاس ارغوانی، شرکت مهندسی نرم افزار 

شقایق، زیرساخت امن خدمات تراکنشی، شرکت مهندسی سیستم یاس ارغوانی

هلدینگ گروه مالی

گروه فن آوران هوشمند بهسازان فردا
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این شرکت در تاریخ 1367/7/25 با نام اولیه تولیدی وصادراتی بانک ملت ) سهامی خاص( تاسیس 

و در سال 1379 باتوجه به برخی ملاحظات در بانک ملت، به نام شرکت بهساز مشارکت های ملت 

تغییر نام یافت و در سال 1382 نوع شخصیت آن از سهامی خاص به سهامی عام تغییر نمود. 

شرکت بهساز مشارکت های ملت درقالب هلدینگ مالکیت و مدیریت 13 شرکت را در راستای زنجیـره 

ارزش و مالاً تحقق اهداف عالیـه بانک ملت، برعهده دارد.

 شرکت های تحت مالکیت هلدینگ 

شرکت توسعه و بازاریابی و فروش ماد، شرکت ساختمانی بانک ملت، شرکت تدبیر ملت، شرکت چاپ 

بانک ملت، شرکت راهبری صنایع بهساز، شرکت طرح و اندیشه بهساز ملت، شرکت واسپاری ملت، 

شرکت مجموعه رفاهی جهان بهساز مفرح، شرکت بهریس اصفهان و شرکت آزادراه تهران – ساوه.

شرکت های تحت مديريت هلدینگ

شرکت صرافی ملت، بانک قرض الحسنه مهر ایران، عامل و صادرات استان خراسان.

علاوه بر شرکتهای فوق بانک دارای سه بانک و 4 شعبه در خارج از کشور به شرح ذیل می باشد:

Fee  -1 بانک مالزی با 100 درصد مالکیت

2- بانک ملت ارمنستان با 100 درصد مالکیت

PIB -3 بانک با 60 درصد مالکیت

4- وجود 3 شعبه در ترکیه و یک شعبه در کره جنوبی

هلدینگ بهساز مشارکت های ملت

وضعیت بانک در بورس اوراق بهادار

ارزش بازار بانک ملت در پایان سالهای 1400 و 1401

شرکت های وابسته

شرکت ققنوس، شرکت فرابوم، صندوق پژوهش و فن آوری نوآفرین، شرکت باکس، شرکت سرور 

حامی پارس، شرکت راهکار سرزمین هوشمند.

تاريخ
مجموع ارزش معاملات 

)میلیون ریال(
کمترين قیمتبیشترين قیمت

قیمت پایانی

آخرين روز کاری

ارزش بازار

)میلیون ریال(

142,153,0434.9222.6483.703766,679,717سال 1400 

156،620،4844،2072،3853،3871،195،611،000سال 1401
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روند روزانه قیمت پایانی هر سهم بانک ملت در سال 1401

تغییرات سرمایه بانک از زمان تأسیس تا پایان سال مالی مورد گزارش به شرح جدول زیر بوده است:

تغییرات سرمایه بانک

تاريخ افزایش 
سرمایه

درصدافزایش 
سرمایه

سرمایه
)میلیون ریال(

میزان افزایش 
سرمایه

)میلیون ریال(

سرمایه پس از 
افزایش

)میلیون ریال(

محل افزایش سرمایه

تجدیدارزیابی دارائی ثابت000 ,500605 ,72/06/101,70633,500571

اوراق مشارکت ویژه موضوع ماده 93 80/06/10105605,000634,0001,239,000
قانون برنامه سوم توسعه

تجدیدارزیابی دارایی های ثابت و 84/05/199571,239,00011,861,00013,100,000
تسعیردارایی ها وبدهی های ارزی

آورده نقدی سهامداران90/02/062213,100,0002,900,00016,000,000

سود انباشته91/04/042516,000,0004,000,00020,000,000

تجدیدارزیابی دارائی های ثابت520,000,00013,100,00033,100,000 ,91/07/0265

سود انباشته92/11/262133,100,0006,900,00040,000,000

سایر اندوخته ها95/07/282540,000,00010,000,00050,000,000

تجدید ارزیابی دارائی های ثابت99/06/0431450,000,000157,042,862207,042,862

سایر اندوخته ها01/06/2726,56207,042,86255,000,000262,042,862

سود انباشته01/12/2234,71262,042,86290,957,138353,000,000
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سهامداران دارای مالکیت بیش از یک درصد سهام بانک درپایان سال مالی منتهی به  1401/12/29 

به شرح جدول زیر می باشند:

سهامداران بانک

یک درصد و بالاتر
1401

درصدتعداد سهام

ESC )۳۹,۳۷۹,۳۲۸,۷۴۸۱۱.۱۶سرمایه گذاری استانی-عدالت )س.خ

۳۹,۴۰۹,۷۷۸,۳۱۶۱۱.۱۶دولت جمهوری اسلامی

۹,۱۳۷,۲۴۶,۴۰۰۲.۵۹شرکت سرمایه گذاری صبا تامین)سهامی عام(

۱۰,۰۷۱,۴۱۲,۱۹۸۲.۸۵صندوق تامین آتیه کارکنان بانک ملت

۲۰,۰۳۱,۱۸۵,۰۳۸۵.۶۷صندوق سرمایه گذاری واسطه گری مالی یکم

۱۵,۷۷۶,۵۶۱,۴۱۱۴.۴۷شرکت پتروشیمی فن آوران )سهامی عام(

۱۶,۷۶۸,۴۳۵,۳۲۱۴.۷۵شرکت گروه مالی ملت )سهامی عام(

۳,۹۱۸,۳۴۳,۶۸۳۱.۱۱صندوق سرمایه گذاری پارس

۷,۸۲۳,۰۹۶,۲۷۷۲.۲۲شرکت تعاونی معین آتیه خواهان

BFM ۳۰,۱۵۲,۱۹۶,۴۸۳۸.۵۴صندوق سرمایه گذاری .ا. بازگردانی بانک ملت

۶,۰۲۲,۵۶۵,۹۸۴۱.۷۱شرکت گروه توسعه مالی مهر آیندگان

۴,۲۵۷,۱۷۹,۸۹۷۱.۲۱شرکت شیرين عسل

۶,۰۸۳,۷۸۸,۶۷۱۱.۷۲شرکت سرمایه گذاری استانی سهام عدالت  استان تهران

۵,۸۶۸,۸۷۸,۷۱۳۱.۶۶شرکت سرمایه گذاری استانی سهام عدالت استان خراسان رضوی

۴,۴۲۲,۵۹۴,۲۰۱۱.۲۵شرکت سرمایه گذاری استانی سهام عدالت  استان فارس

۳,۸۷۷,۴۵۸,۵۸۱۱.۱۰شرکت سرمایه گذاری استانی سهام عدالت  استان اصفهان

۴,۳۰۶,۸۶۹,۱۵۲۱.۲۲شرکت سرمایه گذاری استانی سهام عدالت  استان خوزستان

۴۰,۳۰۷,۶۳۴,۷۳۱۱۱.۴۳ساير شرکتهای سرمایه گذاری استانی کمتر از یک درصد

۴۴,۸۹۶,۳۴۶,۱۹۵۱۲.۷۲سايرسهامداران حقوقی)کمتر از یک درصد(

۴۰,۴۸۹,۱۰۰,۰۰۰۱۱.۴۷سايرسهامداران حقیقی)کمتر از یک درصد(

۳۵۳,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰۱۰۰جمع
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برخی از افتخارات بانک در سال های اخیر

 کسب رتبه نخست در بین بانکها و موسسات اعتباری در شاخص فروش و بر اساس رتبه بندی 
سازمان مدیریت صنعتی ایران در سال 1401

کسب رتبه ششم در بین کل 500 شرکت بزرگ کشور در شاخص فروش در سال 1401
 دریافت استانداردهای بین المللی ایزو در حوزه آموزش و یادگیری برای چهارمین سال متوالی

معرفی اپلیکیشن بانک پلاس ملت  به عنوان محصول فناورانه برتر سال با رای کمیته فنی و رای 
هیات داوران هشتمین رویداد بزرگ فناوری های مالی ایران

Moody 9001:2000 از موسسه بین المللی ISO دریافت گواهینامه 
کسب مقام نخست در بین بانک های دولتی در طرح ارزیابی عملکرد و تعیین کارایی بانک های 

دولتی در سال 1382

The Banker کسب مقام برتر در سال 2000 از سوی موسسه بین المللی 
The Banker کسب مقام برتر در سال 2002 از سوی موسسه بین المللی

 تقدیر وزیر وقت امور اقتصادی و دارایی از بانک ملت در سال 1385
تقدیر وزیر وقت امور اقتصادی و دارایی از بانک ملت در سال 1387

 تنها بانک برگزیده در ردیف پنج سازمان برتر در زمینه ارتقاء نظام سلامت اداری و مبارزه با فساد، 
سال 1389

تقدیر وزیر وقت بازرگانی از بانک ملت در راستای طرح خرید گندم
 کسب رتبه ششم صد شرکت برتر در سال مالی 1392

کسب عنوان سازمان برتر در حوزه فناوری و مدیریت سلامت اداری کشور، سال 1393
 کسب تندیس زرین برند محبوب در سال 1393

دریافت تندیس صداقت در حوزه بانکداری الکترونیک، سال 1393
 کسب عنوان کارآفرین برتر در کنفرانس ملی کارآفرینی و تولید ملی، سال 1393

کسب تقدیرنامه چهار ستاره جایزه ملی تعالی سازمانی در سال 1393
 کسب تندیس زرین برند محبوب در حوزه خدمات الکترونیکی در سال 1394

کسب تندیس زرین برند محبوب در حوزه خدمات بانکی در سال 1394
 کسب تندیس زرین محبوب ترین بانک ایران در سال 1395 به انتخاب پنجاه هزار مشتری شبکه 

بانکی

کسب تندیس برترین خدمات الکترونیکی در سال 1395 به انتخاب پنجاه هزار مشتری شبکه 
بانکی

 کسب عنوان سومین شرکت برتر ایران در رتبه بندی سال 1395 سازمان مدیریت صنعتی ایران
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کسب تندیس زرین بانک محبوب ایران در سال 1396 به انتخاب یکصد هزار مشتری شبکه بانکی
 کسب مقام برتر بانك ملت در حمایت از شركت های دانش بنیان به گزارش بانک مرکزی جمهوری 

اسلامی ایران

کسب جایگاه برتر و نقش آفرینی بانك ملت به عنوان بانك نخست حوزه انرژی كشور
 تقدیر وزیر اقتصاد از پیشگامی بانک ملت در عرصه تحول دیجیتال با ارائه محصولات امضای 

 BNPLملت، بانک پلاس و

دریافت تندیس عالی مدیریت سال توسط مدیر عامل بانك ملت در هفتمین اجلاس سراسری 
نشان عالی مدیریت سال 1401

 بانک ملت موفق به کسب رتبه  نخست شاخص فروش در گروه بانک ها و مؤسسات اعتباری، رتبه 
دوم شاخص فروش و رتبه سوم شاخص ارزش افزوده در بین 500 شرکت بزرگ کشور بر اساس 

رتبه بندی شرکت های برتر ایران توسط سازمان مدیریت صنعتی در سال 1400 گردید.

برتری تراز عملیاتی نماد وبملت در هر دو بخش تراز عملیاتی ماهیانه و تجمیعی در میان بانک های 
بورسی کشور 

 بانک ملت در زمینه مانده سپرده های قرض الحسنه جاری، مانده سپرده های ارزی، مانده کل 
مصارف، سرانه شعب در جذب سپرده های ریالی، سرانه پرسنلی در جذب منابع، سرانه شعب در 

جذب منابع در بین بانک های تجاری رتبه نخست را کسب نموده است.

قدردانی وزیر اقتصاد از مدیرعامل و کارکنان وزیر اقتصاد از مدیرعامل و کارکنان بانک ملت به 
دلیل عملکرد خوب و کسب رتبه برتر عملکرد مالی در بین بانک های دولتی و خصوصی با اهدای 

لوح سپاس .

 اخذ استانداردهای بین المللی حوزه آموزش ISO10015 و یادگیری ISO29993 از سوی سازمان ایزو 
)ICB-Quality ایتالیا( 

بانک ملت موفق به کسب بیشترین امتیاز نقشه راه بانکداری دیجیتال از سوی وزارت اقتصاد و 
دارایی در بین بانک های ملت، سپه، تجارت و ملی شد.

انتخـاب مدیــر عامـل بانـک ملـت 

به عنوان چهره ماندگار نظام بانکی
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محیط قانونی بانک

محیط کسب وکار

مهم ترین قوانین و مقررات حاکم بر فعالیت بانک عبارت اند از:

1.  مصوبات و مقررات شورای پول و اعتبار

2. قانون پولی بانکی کشور مصوب 1351

3. قانون عملیات بانکی بدون ربا مصوب سال 1362

4. قانون تجارت

5. مجموعه قوانین مالیاتی و قوانین کار و تأمین اجتماعی 

6. مجموعه قوانین و مقررات، دستورالعمل ها و آئین نامه های مصوب سازمان بورس و اوراق بهادار

7. قانون مبارزه با پولشوئی

8. مجموعه مقررات ارزی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

9. قوانین برنامه های توسعه پنج ساله و بودجه سالانه کشور

10. قانون رفع موانع تولید و ارتقای نظام مالی کشور

11. اساسنامه بانک

12. استانداردهای حسابداری ایران

13. سایر قوانین مرتبط و جاری کشور

فرصت ها:

1. افزایش نظارت بانک مرکزی بر مؤسسات مالی و ادغام بانک های نظامی و جلوگیری از فعالیت های 

نهادهای مالی بدون مجوز و رقابت ناسالم بابت افزایش نرخ سپرده ها

2. تهاتر مطالبات از دولت با مدیونین به دولت

3. احتمال کاهش و یا رفع تحریم ها به دلیل تغییر رویکردهای بین المللی

4. افزایش قیمت وثایق ملکی به دلیل تورم و سرعت گرفتن تعیین تکلیف مطالبات دارایی وثایق ملکی

5. رونق اقتصادی با برطرف شدن آثار شیوع ویروس کرونا

6. کاهش رونق در بازارهای موازی و افزایش ثبات منابع در نظام بانکی

تهدیدها:

1. افزایش بهای تمام شده تولیدات شرکت ها و عدم توان بازپرداخت تسهیلات

2. تکالیف مقرر در قوانین بودجه سال و بخشودگی جرائم تسهیلات

3. عدم پرداخت بدهی های دولت به بانک ها

4. کسری بودجه دولت و فشار به بانک ها جهت تأمین مالی
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5. ورود رقبای جدید به صنعت بانکداری نظیر 

استارت آپ های حوزه فین تک و شرکت های 

ارائه دهنده خدمات مخابرات
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3- مهم ترين منابع، ريسک ها و روابط

 فعالیت بانک ملت در حوزه های اعطای تسهیلات، انتشار اوراق مشارکت و گواهی سپرده، صدور 

ضمانتنامه ها، گشایش اعتبارات اسنادی، سرمایه گذاری و یا به عبارت دیگر، اقدام به ایفای نقش 

در بازارهای پول و سرمایه، بانک را در معرض مخاطرات و ریسک های خاص این گونه فعالیت ها 

قرار داده است. افشاء ریسک های ناشی از شیوه فعالیت و عملیات بانکداری و چگونگی مدیریت 

انعکاس  نحوه  درک  ضمن  تا  می سازد  قادر  را  استفاده کنندگان  بانک،  توسط  ریسک ها  این 

معیارهای ریسک ناشی از فعالیتهای بانک، از تأثیر ریسک بر اقلام ترازنامه و صورت سود و زیان 

آگاهی یابند.

اثربخشی عملیات، رعایت قوانین و  افزایش کارایی و  در راستای پیگیری دقیق استراتژی ها، 

مقررات و گزارشگری مناسب به ذینفعان،  بانک ملت با استقرار مناسب مکانیزم های حاکمیتی، 

موفق به کاهش ریسک، افزایش ارزش بازار، جذب و تخصیص بهینه منابع، استیفای حقوق 

ذینفعان، جذب سرمایه و رشد سپرده گذاری پایدار از طریق جلب اعتماد سپرده گذاران شده 

است. کاهش میزان ریسک های بانک به واسطه بهبود و ارتقای شفافیت و پاسخگویی از جمله 

مهمترین اهداف حاکمیتی در بانک ملت است که این امر از طریق محول کردن مسئولیت های 

لازم به کمیته مدیریت ریسک، اداره مدیریت ریسک و واحدهای تحت نظر، صورت پذیرفته 

است.

بانک ملت در راستای فعالیتهای خود در معرض ریسک های زیر قرار دارد:

ریسک اعتباری
 ریسک نقدینگی

ریسک بازار 
 ریسک عملیاتی

ریسک تطبیق

ريسک اعتباری

ریسک اعتباری زیان ناشی از احتمال قصور وام گیرنده یا طرف مقابل بانک نسبت به انجام 

تعهداتش می باشد، با توجه به ساختار مبتنی بر حاکمیت ریسک که بانک ملت به منظور مدیریت 

آن، صاحب برنامه ها، فرآیندها، سامانه ها و شرکتهای تخصصی  می باشد که با بهره مندی از آنها 

در کاهش ریسک اعتباری موفق عمل نموده است. برنامه ها، فرایندها و سامانه های مورد 

استفاده بانک ملت در فرایند کاهش ریسک اعتباری به شرح ذیل می باشد:
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 گزارشات واحد ريسک بازار: 
واحد ریسک بازار وضعیت آتی اقتصاد کشور را 

از ابعاد مختلف مانند: تورم، نرخ سود، قیمت ارز، 

وضعیت صنایع، بخشهای اقتصادی، وضعیت 

و  می دهد  قرار  بررسی  مورد  و...  کار  و  کسب 

واحدهای اعتباری بانک به منظور کاهش ریسک 

اعتباری از این گزارشات استفاده می نمایند.

توسعه ارزيابی مشتريان: 
و  تجـاری  اختصاصـی،  شـرکتی،  بانکداری هـای 

خرد به هر گروه از مشـتریان متناسـب با سـطح 

ریسـکهای اعتبـاری آنهـا بـه صـورت تخصصـی 

خدمـات ارائـه می نماینـد.

 توسعه سامانه های اعتباری: 
توسعه سامانه هایی مانند سامانه جامع اعتباری، 

مدل  سامانه  اعتباری،  ریسک  ارزیابی  سامانه 

ریسک مشتریان، سامانه اهلیت و ظرفیت سنجی، 

سامانه های اجرایی اعتباری و... در دستور کار بانک 

قرار دارد. 

طراحی خدمات متناسب با ريسک مشتريان:  
بررسـی های  و  نویـن  مطالعـات  واحـد  هـدف 

اقتصادی در بانک ملت، طراحی خدمات متناسب 

بـا نیـاز مشـتریان و همچنیـن حـذف و یـا محـدود 

سـاختن تسـهیلاتی اسـت کـه متناسـب بـا نیـاز 

نمی باشـد. مشـتری 

فرآیند مديريت ريسک اعتباری در بانک ملت یک 

فرآیند جامع و یکپارچه شامل موارد ذیل می باشد: 

 فرآیند بررسی ریسک مشتری
فرآیند مدیریت ریسک وثایق
 فرآیند مدیریت ریسک تمرکز 

فرآیند آزمون بحران یا استرس تست
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بانک ملت از سامانه ها و نرم افزارهای مختلف ذیل به منظور کاهش ریسک اعتباری استفاده 

می نماید: 

 نرم افزار اهلیت سنجی و ظرفیت سنجی
سامانه جامع اعتباری

 سامانه گزارشگری آماری
سایر سامانه ها

ريسک نقدینگی

در راستای استراتژی ها و اهداف کلان بانک ملت، مهم ترین سیاست ها و برنامه های بانک در 

مدیریت ریسک نقدینگی که عمدتاً ریسک سودآوری را نیز تحت تأثیر قرار می دهد، عبارتند از:

 سند اشتهای ريسک نقدینگی: 
در سند مذکور سطح وجوه نقد و معادل نقد بانک در دو بخش دارایی های نقد با کیفیت و سایر 

دارایی های نقد تعیین می گردد. 

برنامه عملیاتی: 

در برنامه عملیاتی بانک، شاخصهای مختلف مدیریت ریسک نقدینگی از سطح شعب تا  سطح کل 

بانک قرار داده شده و شاخصهای مذکور به صورت مستمر پایش و مدیریت می شود. 

 بودجه بندی: 
مدیریت ریسک نقدینگی در تدوین بودجه سالانه بانک مورد توجه قرار می گیرد.

سیاست های اعتباری بانک: 
با توجه به اینکه ریسک نقدینگی در بسیاری از مواقع تابع ریسک اعتباری می باشد، در بانک ملت 

علاوه بر یکپارچه نمودن سیاستهای مدیریت ریسک نقدینگی و اعتباری، سیاست های اعتباری 

مصارف بانک متناسب با نقدینگی بانک طراحی می شوند. 

روش سنجش ريسک نقدینگی 

مدل ها و روش های سنجش ریسک نقدینگی بانک ملت مطابق با روش های استاندارد سنجش 

این ریسک بوده و به صورت ذیل می باشد:

قیمت گذاری انتقالی وجوه 
انحراف از سند اشتهای ریسک نقدینگی
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سررسید دارایی و بدهی
نسبت های نقدینگی
برنامه مقابله با بحران
برنامه تداوم فعالیت

ریسک تمرکز سپرده، تسهیلات و تعهدات

ساز و کارهای کنترل و پایش ريسک نقدینگی

کنترل و پایش )نظارت در سطح بانک( ریسک مذکور با توجه به شرح وظایف واحدهای متولی 

مدیریت ریسک نقدینگی در بانک ملت با استفاده از داده ها و سامانه هایی مانند: " تجزیه و تحلیل 

سررسید دارایی و بدهی"، " "FTPو "نرم افزارهای گزارشهای آماری" به طور مستمر توسط واحدهای 

ذیل صورت می پذیرد: 

کمیته مدیریت ریسک
کمیته نقدینگی

کمیته دارایی و بدهی
شعب و مدیریت شعب

واحدهای نظارتی 

برنامه مقابله با بحران:

ریسک نقدینگی یک ریسک تبعی است و می تواند از ریسک های عملیاتی، ریسک سیستمهای 

اطلاعاتی، ریسک اعتباری، ریسک نرخ ارز و... نشات بگیرد. برنامه مقابله با ریسک نقدینگی در بانک 

ملت بر مبنای توصیه های کمیته بال و رهنمودها و دستور العمل بانک مرکزی طراحی شده است. 

برنامه مقابله با بحران در بانک ملت از سه مرحله "طراحی فرضیات نقدینگی"،  "بهبود و تجزیه و 

تحلیل سناریوهای آزمون بحران" و "طراحی برنامه اقتضایی" به شرح ذیل تشکیل شده است.

طراحی فرضیات نقدینگی: 
سناریوهای مختلف ریسک نقدینگی در حالات مختلف مورد بررسی قرار می گیرد. این سناریوها 

می تواند از عوامل و ریسکهای مختلفی ناشی شوند در ذیل برخی از مواردی که در مدیریت ریسک 

نقدینگی مورد بررسی قرار  می گیرند آورده شده است:

ریسک سیستم های اطلاعاتی
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ریسک اعتباری
ریسک تغییرات نرخ ارز

ریسک عملیاتی

بهبود و تجزيه تحلیل سناريوهای آزمون بحران:

اندازه گیری میزان تأثیر سناریوهای بحران با استفاده از اثرات تاریخی آن و همچنین نظرات خبرگان 

و تاثیرات درونی سناریوهای مختلف، انجام می شود. اندازه گیری ارزش در معرض خطر ریسک 

نقدینگی با استفاده از داده های تاریخی محاسبه می شود.

ريسک بازار

با عنایت به اینکه مؤسسات اعتباری دارایی هایی دارند که به صورت گسترده از نوسانات نرخ بهره، 

ارز و یا سهام تأثیر می پذیرند، چندین واحد در بانک ملت به مدیریت ریسک بازار) سیاست گذاری، 

شناسایی، ارزیابی، پایش و کنترل( می پردازند. علاوه بر واحدهای مختلف کمیته هایی مانند " کمیته 

عالی ریسک"، "کمیته فنی ریسک"، " کمیته دارایی و بدهی" نیز در تعیین سیاست های بانک ملت 

جهت مدیریت ریسک بازار، هیئت مدیره را یاری می نمایند.

انواع ریسک بازار که در بانک ملت به آنها پرداخته می شود شامل موارد ذیل است:

ريسک نرخ بهره: 

به ریسک زیان ناشی از نوسانات نرخ بهره ریسک نرخ بهره گفته می شود. با توجه به عدم تطابق 

سررسید دارایی ها و بدهی ها و یا تفاوت زمانی در سررسید آنها، ممکن است موسسه مالی دچار 

زیان و یا کاهش سود در نتیجه تغییرات نرخ بهره شود. سپرده ها، تسهیلات، اوراق قرضه و ... در 

معرض ریسک نرخ بهره می باشند.

ريسک نرخ ارز: 

به ریسک زیان ناشی از نوسانات نرخ ارز ریسک نرخ ارز گفته می شود و شامل موارد ذیل است:

دارایی ها و بدهی های ارزی؛
معاملات ارزی؛

معاملات مشتقات ارزی شامل )فیوچر، سوآپ، آپشن و...(؛
سایر دارایی ها و بدهی هایی که جریان وجوه نقد آنها به ارز خارجی می باشد.
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ريسک سهام: 

به ریسک زیان ناشی از نوسانات ارزش بازار سهام، ریسک سهام گفته می شود. این ریسک زمانی 

ایجاد می شود که دارایی های سهام موجود در پورتفوی سهام بانک با کاهش قیمت مواجه گردد.

روش سنجش  ريسک بازار در بانک ملت

با توجه به پویایی های محیط کلان اقتصادی، واحد مدیریت ریسک بازار با استفاده از تحلیل های 

 EVIEWS, EXCEL, MICROFIT, CRYSTAL جامع کیفی و کمی و با بهره گیری از نرم افزارهایی مانند

BALL شرایط اقتصادی جهانی و داخلی را بررسی و تحلیل می نمایند و سپس اقدام به اندازه گیری 

ارزش در معرض خطر ارز، سهام و غیره می نماید. جهت ریسک سنجی در بانک ملت از رویکرد  

واریانس/کوواریانس )Variance - Covariance method( استفاده می گردد.

ريسک عملیاتی

ریسک عملیاتی در بانک ملت، به احتمال بروز زیان ناشی از نامناسب بودن و یا عدم کفایت فرآیندها، 

روش ها، کارکنان، سیستم های داخلی و یا رویدادهای خارجی اطلاق می گردد.

تدابیر پیشگیرانه بانک ملت از وقوع خطاهای عمدی و سهوی انسانی

بانک ملت با نظارت بر فرآیندهای عملیاتی در سطوح مختلف، نسبت به ایجاد کنترل های لازم در 

فرآیندها و همچنین تعبیه آن در نرم افزارها و سامانه های مورد استفاده، تا حد قابل قبولی از 

وقوع خطاهای عمدی و سهوی پیشگیری می نماید. برخی از اقدامات صورت گرفته به منظور کاهش 

ریسک های عمده عملیاتی بدین شرح تبیین می گردد:

تحلیل سناریو و انجام آزمون های نفوذ پذیری وب سایت ها و سیستم های بانک
آزمون های مرتبط با ظرفیت و عملکرد  سیستم های اطلاعاتی

آزمون های مرتبط با عملکرد منابع سخت افزار و رویه های امنیتی

روش سنجش ريسک عملیاتی

بانک ملت با ایجاد زیرساخت های لازم، به طور مستمر حوزه های مرتبط با ریسک عملیاتی را مورد 

نظارت و بررسی قرار داده و ریسک های مربوطه را شناسایی، ارزیابی، کنترل و پایش می نماید. 

روش های مورد استفاده در این خصوص با بهره گیری از اسناد منتشره بانک مرکزی ج.ا.ا. و 

استانداردها و رهنمودهای کمیته بال تدوین شده است. با توجه به رویکرد بالا به پایین  برای 

مدیریت ریسک های عملیاتی، روش مورد استفاده بانک ملت برای تخصیص سرمایه مورد نیاز 

پوشش ریسک عملیاتی، روش شاخص پایه می باشد. همچنین مبتنی بر رویکرد پایین به بالا 
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روش خودارزیابی )RSA(، استفاده از شاخصهای ریسک های کلیدی و داده های زیان داخلی مورد 

استفاده قرار می گیرد.

ارتباط بین بخش متمرکز مدیریت ریسک و بخش های غیر متمرکز آن توسط رابطین ریسک 

صورت می پذیرد. رابطین ریسک ضمن اشراف و آگاهی از حیطه کاری خویش با برقراری تعامل 

با سایر بخشهای حوزه فعالیت خویش، ریسک های عملیاتی با اهمیت را شناسایی و ارزیابی 

نموده و در فواصل زمانی شش ماهه به مدیریت ریسک عملیاتی گزارش می نمایند. 

واحد مدیریت ریسک عملیاتی با توجه به فرآیندهای عمده و اصلی سازمان و با همکاری ادارات 

و واحدهای متولی هر یک از فرآیندها، ریسک های کلیدی تأثیر گذار بر فعالیت بانک را شناسایی 

نموده و شاخصهای ریسک های کلیدی را طراحی نموده است. جمع آوری اطلاعات شاخص ها 

و تعیین سطوح اشتهای مناسب شاخصها مبتنی بر سطح اشتهای مورد پذیرش بانک از جمله 

برنامه های در حال انجام بانک می باشد.

سازوکارهای کنترل و پایش ريسک عملیاتی

پیاده سازی فرآیند مدیریت ریسک عملیاتی در بانک ملت شامل سه جزء ذیل می باشد:

شناسایی، ارزیابی و اندازه گیری
پایش و گزارش دهی

کنترل و کاهش

مديريت ريسک تطبیق

پایش مستمرمقررات داخلی بانک و انطباق آنها با قوانین مراجع نظارتی خارج از بانک، همواره در 

بانک ملت به عنوان یک اصل مطرح بوده است. در این راستا و به منظور حصول اطمینان از اجرای 

مؤثر سیاستها و شیوه های نظارتی و همچنین شناسایی موارد نقض قوانین و مقررات و الزامات 

قانونی، مطابق با استانداردهای جهانی از جمله رهنمودهای کمیته بین المللی بال، واحد مدیریت 

ریسک تطبیق؛ کمیته رعایت قوانین و مقررات؛ و همچنین مدیریت رعایت قوانین و مقررات؛ در 

ساختار سازمانی بانک ملت ایجاد گردیده است. مدیریت ریسک تطبیق در بانک ملت با استفاده از 

ایجاد شفافیت در نقش ها، فرآیندها، وظایف و مسئولیتها باعث افزایش اعتماد در بازار شده و با 

پیشگیری از نقض قوانین و مقررات و استانداردها از حسن شهرت بانک حمایت می نماید. در این 

راستا اهداف و دامنه مدیریت ریسک تطبیق  به شرح ذیل می باشد:

جلوگیری از نقض قوانین، مقررات و استانداردها
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حفظ شهرت و اعتبار بانک
کاهش زیان های ناشی از عدم رعایت قوانین، 

مقررات و استانداردها

افزایش شفافیت در عملیات بانک
حفظ حقوق مشتریان در چارچوب قوانین و 

مقررات مربوط به آن

ترویج فرهنگ رعایت قوانین و مقررات

دامنه مديريت ريسک تطبیق

ملت  بانک  در  تطبیق  ریسک  مدیریت  دامنه 

شش حوزه ذیل را در بر می گیرد:

تطبیق در رفتار سازمان
تطبیق در رفتار مشتری

تطبیق در رفتار خدمات مالی
تطبیق در رفتار کارکنان

تطبیق در قوانین احتیاطی
تطبیق در رفتار سایر ریسک ها

متدولوژی مدیریت ریسک تطبیق

بانـک ملـت بـه منظـور مدیریـت مؤثر ریسـکهای 

تطبیـق ، از متدولـوژی یکپارچـه و سیسـتماتیک 

ریسـک تطبیـق)SIRA( کـه مبتنـی بـر شناسـایی، 

ارزیابـی و کنتـرل ریسـک هـای تطبیـق مطابق با 

روش هـای اجرایـی بانـک های اروپایی می باشـد 

استفاده می نماید. متدولوژی SIRA با شناسایی 

ارزیابـی  احتمالـی،  سـناریوهای  و  شـاخص ها 

ریسـک یکپارچـه توصیه شـده از سـوی ناظـران و 

سازمان های ارائه دهنده  استاندارد بین المللی 

از جمله: FATF، بانک جهانی، صندوق بین المللی 

پـول، و گـروه ولفسـبرگ را پوشـش می دهـد.
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دعاوی حقوقی 

در جدول ذیل مشخصات سی پرونده، مستند به سامانه اطلاعات حقوقی بانک به ترتیب مبلغ 

نمایش داده شده است. با توجه به اینکه نتایج دعاوی مطروحه له یا علیه بانک در دادگاهها و 

مراجع ثبتی، اداری و غیره تا صدور حکم نهایی قابل پیش بینی نمی باشند لذا نتیجه احتمالی 

اینگونه دعاوی نامشخص ذکر شده است.

نام شخص )عنوان پرونده(ردیف
نوع 

پرونده 
)له/علیه(

نتیجه مبلغ پرونده
احتمالی

نامشخص296.351.817 درهمعلیه شرکت گرند جنرال تریدینگ1

نامشخص27.000.000 یورولههواپیمایی زاگرس2

لهخواب نوش و ساج آذین )گروه حسینی(3
26.700.000 درهم

18.505.000 یورو

147.900.000.000 ریال
نامشخص

لهتجارت پویش4
65.820.000 درهم

100.000.000.000 ریال
نامشخص

له/علیهتولیدی آرین ماه تاب گستر5
1.900.000.000.000 ریال

12.231.585 یورو
نامشخص

1.670.000.000.000 لهشرکت مجتمع صنایع غذائی آبان کویر یزد6
نامشخصریال

نامشخص1.659.495.000.000 ریاللهشکایت علیه مدیران شرکت های گروه مالامیری7

8
شرکتهای اقماری وابسته به 

محمدجواداقدامیان وغیره )گروه اقدامیان(
1.600.000.000.000 له

نامشخصریال

نامشخص697.000.000.000 ریاللهگروه دوست محمدیان9

نامشخص535.000.000.000 ریاللهپارسیان فلز نامی10

485.345.000.000 لهگروه شاملویی11
نامشخصریال

نامشخص402.670.000.000 ریالاجرای ثبتشرکت ایرتویا12

نامشخص384.000.000.000 ریاللهگروه رئوفی13
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نامشخص370.000.000.000 ریاللهشرکت نخ رنگین دماوند14

نامشخص365.000.000.000 ریاللهشرکت های اقماری وابسته به هاشم عزیزی15

نامشخص30.000.000 درهملهبازیافت فاریاب منگنز16

نامشخص323.000.000.000 ریاللهشرکت های اقماری وابسته به گروه حاجیان17

نامشخص317.000.000.000 ریاللهنوین پارسیان زنجان18

نامشخص310.000.000.000 ریاللهشرکت کانسار آذین19

نامشخص296.286.069.154 ریالعلیه شرکت مجتمع کارخانجات سوربن شمال 20

نامشخص185.000.000.000 ریالاجرای ثبتذوب آهن فجر سمنان21

نامشخص169.500.000.000 ریالاجرای ثبتشرکت بین المللی آسمان افروز عقیق22

نامشخص164.000.000.000 ریاللهشرکت های گروه پاکتچیان فرد23

نامشخص160.000.000.000 ریاللهگروه محمدرضا یوسفی/خواجه نوری24

نامشخص140.000.000.000 ریاللهشرکت بهازپاد25

نامشخص130.000.000.000 ریاللهتولیدی یدک سازان آمل26

نامشخص86.500.000.000 ریاللهشکایت کیفری بانک علیه گروه عظام27

نامشخص84.000.000.000 ریاللهتوسعه تجارت فجرالبرز28

نامشخص62.500.000.000 ریاللهشرکت توحیدنوین29

نامشخص51.000.000.000 ریاللهکاوشگران ژرف30

مديريت سرمایه و منابع مازاد

بانک ملت علاوه بر مدیریت دارایی های موزون بر حسب ریسک خود، سعی می نماید از طریق 

مدیریت ریسک های عملیاتی، اعتباری، نقدینگی و بازار و همچنین افزایش سودآوری، سرمایه 

نظارتی خود را تا حد امکان افزایش دهد.

در بخش مدیریت مازاد منابع، برنامه بانک در سال آتی، مصرف این منابع در بازار بین بانکی می 

باشد. همچنین در خصوص املاک و اموال مازاد نیز بانک در سال 1401 تعداد 300 فقره از این 

املاک جمعا به مبلغ 6.155 میلیارد ریال به فروش رسانده و این اهداف در سال آتی نیز کماکان 

ادامه خواهد داشت.
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4-حاکمیت شرکتی

حاکمیت شرکتی در بانک ها به علت نقش و جایگاه حساس نظام بانکی در شریان اقتصادی 

کشورها و همچنین وجود گروههای بسیار زیاد و متفاوت ذینفعان، دارای اهمیت خاصی است. 

در این ارتباط کمیته نظارت بانکی بال با انتشار رهنمودهایی از سال 1998 تاکنون، نسبت به اجرای 

صحیح اصول حاکمیت شرکتی در بانک ها توصیه های موثری را ارائه نموده است. آخرین نسخه از 

اصول حاکمیت شرکتی کمیته بال که در سال 2015 منتشر شد، حاوی اصول مهمی است که بانک 

مرکزی جمهوری اسلامی ایران با ترجمه آن در سال 1395 و همچنین ابلاغ دستورالعمل های ناظر بر 

لزوم استقرار اصول حاکمیت شرکتی در سالهای بعد بر اهمیت و لزوم پیاده سازی آن تاکید نموده 

است.

با توجه به مفاد دستورالعمل الزامات ناظر بر حاکمیت شرکتی در موسسات اعتباری غیر دولتی 

کمیته های  حاکمیت شرکتی درساختار کلان بانک ملت ایجاد گردیده اند که توضیحات مربوطه به 

تفکیک هر کمیته به شرح جدول ذیل می باشد:

ساير اعضای کمیتهنام رئیس کمیتهنام کمیته تخصصی

جناب آقای کاظم چاوشیکمیته حسابرسی

سعید نوری

علی اسماعیل زاده مقری

حسین کثیری

محبوب جلیل پور ثمرین

جناب آقای حسین بهاریکمیته ریسک

تیمور رحمانی

محمد رضا عربی

محمد علی رستگار

جناب آقای حسین بهاریکمیته رعایت قوانین و مقررات

حسین یعقوبی

احمد خیرخواه

فرج اله سوفالی

جناب آقای حسین بهاریکمیته جبران خدمت

هادی سپانلو

سید نقی شمسی

محسن مقدسی

رسول خوشبین
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کمیته حسابرسی 

مصوبـه  اسـاس  بـر  بانـک  حسابرسـی  کمیتـه 

هیـات مدیـره تشـکیل و نظامنامـه آن در تاریـخ 

1387/05/02 به تصویب هیات مدیره رسیده 

اسـت. در نظامنامه اهداف، سـاختار، تشکیلات، 

وظایف، مسئولیت ها و نحوه تشکیل جلسات 

مشـخص شـده است.  

فعالیت کمیته حسابرسی بانک در سال 1401 در 

چارچوب نظامنامه کمیته حسابرسی و وظایف 

مصوب و در جهت اطمینان از استقرارکنترلهای 

داخلی مناسب و کافی به منظور شفافیت و 

قابلیت اتکای اطلاعات به ویژه گزارشگری مالی 

اهداف،  به  دستیابی  پاسخگویی،  بهبود  و 

و  منابع  از  حفاظت  مقررات،  و  قوانین  رعایت 

با  ارتباط  همچنین  و  اقتصادی  صرفه  رعایت 

حسابرس مستقل، بررسی گزارشهای مربوطه 

متمرکز  داخلی  حسابرسی  مدیریت  تقویت  و 

حسابرسی  کمیته  اعضای  تعداد  است.  بوده 

بانک 4 نفر می باشند که توسط هئیت مدیره 

در  حسابرسی  اند.کمیته  شده  انتخاب  بانک 

سال 1401، تعداد 28 جلسه اصلی و تخصصی 

تشکیل داده است.

اهم اقدامات انجام شده توسط کمیته حسابرسی 

بر حسب وظایف و مسئولیتهای محوله به شرح 

ذیل می باشد:

تعیین حسابرس و بازرس قانونی و ضوابط 
انتخاب آنها برای هلدینگ ها و شرکتهای تابعه 

بانک

خصوص  در  نظر  تبادل  و  بررسی  و  بحث 
عملکرد مدیریت حسابرسی داخلی در سال 1401

بررسی گزارشات حسابرسی داخلی مربوط به 
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فرآیندهای بانک و هلدینگ ها و مدیریت شعب، اتخاذ تصمیم مبنی بر اعمال اصلاحات و متعاقباً 

تأیید و تصویب توسط اعضای کمیته جهت تقدیم به هیئت مدیره بانک

کمیته ريسک

یکی از مهمترین ارکان حاکمیت ریسک در بانک ملت کمیته مدیریت ریسک است. کمیته مدیریت 

ریسک به منظور یاری رساندن به هیات مدیره در امر مدیریت ریسک ها در بانک ملت فعالیت نموده 

و وظایف با اهمیتی از جمله: تأکید بر فرهنگ سازی در خصوص مدیریت ریسک؛ بررسي وضعيت 

ریسک های بانک؛ بررسی گزارش هاي ارائه شده در رابطه با ریسک هاي عمده موجود در عمليات 

بانک؛ اطلاع رساني به هيأت مدیره بانک در مورد ریسک هاي عمده بانک؛ حصول اطمینان منطقی از 

اثر بخشی سیستم مدیریت ریسک؛ بررسی کفایت متدولوژی های مدیریت ریسک و پیشنهاد سطح 

اشتها و تلورانس ریسک به هیات مدیره را بر عهده دارد. کمیته مدیریت ریسک در راستای انجام 

وظایف خود در طی سال 1401 اقدام به برگزاری 18 جلسه و صدور 38مصوبه نموده است. 

کمیته رعایت قوانین و  مقررات )تطبیق( 

بانک ملت به عنوان یک بانک قانون مدار همواره رعایت قوانین، مقررات و استانداردهای لازم الاجرا 

را در عملیات بانکی مطمح نظر قرار می دهد. رعایت قوانین و مقررات به عنوان یکی از اصول اساسی 

حاکمیت شرکتی نقش موثری در ثبات و سلامت فعالیت بانک ایفا می نماید. وجود ساختارهای 

مناسب و تعیین صحیح مسئولیت های کارکنان در حوزه رعایت قوانین و مقررات به عنوان یکی از 

الزامات حاکمیت شرکتی در بانک مورد توجه قرار گرفته است.

در راستای اجرای"دستور العمل رعایت قوانین و مقررات در موسسات اعتباری" موضوع بخشنامه 
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با  بانک  شماره96/235076 مورخ 1396/07/27 بانک مرکزی ج.ا.ا و به منظورسازگاری عملیات 

قوانین، مقررات، استانداردهای درون و برون سازمانی مرتبط با فعالیت ها، اصول و موازین رفتاری 

و همچنین ارتقای شفافیت عملکرد بانک و ممانعت از رخدادهایی نظیر پولشویی و تامین مالی 

تروریسم، فساد مالی و تقلب که موجب ورود زیان های مالی وآسیب به اعتبار و شهرت بانک می 

گردد، ضرورت پایش و مراقبت فعالیت ها و فرآیندها، نه تنها از منظر انطباق با قوانین و مقررات، 

بلکه از لحاظ سازگاری آن با روح قوانین و مقررات اجتناب ناپذیر است.

کمیته رعایت قوانین و مقررات در بانک ملت به منظور یاری رساندن به هیات مدیره بانک در امر 

نظارت بر مدیریت مؤثر رعایت قوانین و مقررات فعالیت می نماید. کمیته، تحت نظارت هیئت مدیره 

بانک بوده و در راستای دستیابی به اهداف ذیل تشکیل شده است: 

نظارت بر سیاست ها، برنامه ها و رویه های بانک در خصوص رعایت قوانین و مقررات
نظارت بر کفایت و اثر بخشی مدیریت ریسک عدم رعایت قوانین و مقررات

"نظامنامه کمیته رعایت قوانین و مقررات" بر اساس ماده27 دستورالعمل الزامات ناظر بر حاكميت 

شرکتی در راستای ایجاد چارچوبی استاندارد برای فعالیت کمیته رعایت قوانین و مقررات در بانک 

تدوین گردیده است.

کمیته رعایت قوانین و مقررات در راستای ایفای مسئولیت های محوله، درسال مالی 1401  اقدام به 

برگزاری  9 جلسه نموده است.

اهم مصوبات کمیته رعایت قوانین و مقررات در سال مالی 1401 

مدیریت تعارض منافع در سطح هیات مدیره و هیات عامل
اصلاح نظام نامه کمیته رعایت قوانین و مقررات)در ارتباط با عضو تطبیق شرعی(

تطبیق بخشنامه ها و اطلاعیه ها توسط مدیریت رعایت قوانین و مقررات
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سال مالی منتهی به 29 اسفند 1401 

گزارش انتشار اطلاعات در حوزه شفافیت مالی

کمیته جبران خدمات

کمیته جبران خدمات مسئولیت نظارت بر استقرار،  نگهداری و مدیریت برنامه ها  و سیاست های 

کلان جبران خدمات، حقوق ومزایا،  پاداش و طرح های انگیزشی نیروی انسانی بانک را در همه 

سطوح بر عهده دارد. فعالیتهای  این کمیته در راستای تخصیص بهینه منابع مالی در حوزه سرمایه 

انسانی بانک با رعایت حفظ و حقوق و منافع سهامداران می باشد.

ترکیب اعضای کمیته جبران خدمت

ترکیب اعضای کمیته جبران خدمت به شرح ذیل می باشد: 

عضو هیات مدیره به انتخاب هیات مدیره )رئیس(
معاون مدیرعامل در امور سرمایه انسانی

معاون مدیرعامل در امور برنامه ریزی و تحول
معاون مدیرعامل در امور مالی

رئیس اداره کل رفاه و جبران خدمت
رئیس اداره کل سازمان و بهبود روشها )دبیر(

اهم وظایف و مسئولیت های کمیته

اهداف سازمان در حوزه جبران خدمات  نظام  و  نظر در خصوص مدل جامع  اظهار  و  بررسی 
مدیرعامل، ارزیابی عملکرد وی با توجه به این اهداف و مقاصد، تنظیم حقوق و دستمزد پایه 

مدیرعامل، جبران خدمات کوتاه مدت و جبران خدمات بلندمدت براساس این ارزیابی.

بررسی  و اظهار نظر در خصوص حقوق پایه، جبران خدمات کوتاه مدت، جبران خدمات بلندمدت 
برای مدیران ارشد سازمان پس از توصیه های دریافت شده از سوی مدیرعامل.

نقد، بررسی و نظارت بر فلسفه جبران خدمات و مقایسه آن با گروههای مشابه رقابتی.
ارزیابی  بررسی سالانه در خصوص سیاست های مدیریت ریسک در حوزه جبران خدمات و 

استراتژی هایی به منظور کاهش ریسک.

نظارت و بررسی نظام جبران خدمات در خصوص عملکرد مدیران و تمامی کارکنان به صورت منظم.
تعامل با کمیته های اجرایی در خصوص برنامه های مبتنی بر حقوق صاحبان سهام، بررسی و 
تصویب اهداف عملکرد کوتاه مدت و بلندمدت جهت اعطای جبران خدمات مبتنی بر حقوق صاحبان 

سهام پس از پیشنهادهای مدیرعامل و معرفی کمک های مالی.

بررسی و بازنگری منشور و نظامنامه کمیته جبران خدمت به صورت سالیانه و ارائه تغییرات 
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انواع و مانده سپرده ها به تفکیکخالص تسهیلات اعطایی به تفکیک عقود

انواع و خالص تسهیلات اعطایی 

به تفکیک دولتی و غیردولتی

مطالبات از مؤسسات اعتباری 

به تفکیک داخلی و خارجی

خالص تسهیلات و تعهدات کلان به تفکیک طبقاتمیزان تسهیلات بین بانکی دریافتی

اطلاعات مربوط به جزییات تسهیلات

و تعهدات اشخاص مرتبط

خالص تسهیلات به تفکیک طبقات

مانده ذخایر به تفکیک عمومی واختصاصیخالص تسهیلات و تعهدات به تفکیک وثائق

مانده اقلام زیرخط ترازنامهمانده اسناد پرداختنی

مانده بدهکاران بابت اعتبارات اسنادی پرداخت شدهنحوه محاسبه سودقطعی سپرده گذاران

مانده بدهکاران موقتمانده بدهکاران بابت ضمانتنامه های پرداخت شده

سود هر سهممانده بستانکاران موقت

نسبت خالص تسهیلات و تعهدات اشخاصکفایت سرمایه

نسبت سرمایه گذاری ها و مشارکت های حقوقینسبت خالص تسهیلات و تعهدات کلان

نسبت خالص تسهیلات غیر جاری وضعیت باز ارزی به تفکیک هر یک از ارزها

به مجموع خالص تسهیلات

نسبت ارزش دفتری داریی های ثابت نسبت خالص تسهیلات به مانده سپرده ها

به حقوق صاحبان سهام

نسبت خالص تسهیلات کوتاه مدت

 به مجموع خالص تسهیلات

نسبت مانده سپرده های دیداری )جاری( 

به مانده مجموع سپرده ها

نسبت مانده سپرده های بلند مدت 

به مانده مجموع سپرده ها

نرخ سود سپرده ها

سایراطلاعاتنرخ سود تسهیلات

احتمالی به  هیات مدیره جهت تصویب.

شفافیت مالی در بانک ملت:

در راســتای ایجــاد شــفافیت مالــی در بانــک ملــت، اطلاعــات زیــر در ســایت اینترنتــی بانــک ملــت

)www.bankmellat.ir( قابل دریافت است.
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5-اهداف مديريت و راهبردهای مديريت برای دستیابی به اهداف

مضامین استراتژيک بانک ملت در افق 1404-1401

بانک ملت در دو دهه اخیر تلاش نموده است تا با پایبندی به اصول تفکر و مدیریت استراتژیک، 

آموزه های این فلسفه مدیریتی را به شکلی منسجم به کار گیرد؛ که می توان استمرار توفیقات بانک 

در این دو دهه در کاربست این تفکر را نتیجه آن دانست. در ادامه و در استمرار این مسیر، بانک 

ملت با تکیه بر دستاوردهای اجرای برنامه های استراتژیک بانک در سال های پیشین و با بکارگیری 

الگوی ذی نفعان، مضامین استراتژیکی را برای خود شناسایی نمود.

بر این اساس سند "مضامین، اهداف و برنامه های استراتژیک بانک ملت در افق 1401-1404" به 

عنوان یک سند استراتژیک منسجم و رسمی، توسط مرکز تحقیقات و تحول استراتژیک تدوین و 

به هیئت مدیره محترم بانک ارائه و پس از اعمال نقطه نظرات ارشادی مدیر عامل محترم و اعضای 

محترم هیئت مدیره بانک، در جلسه مورخ 1400/09/08 به تصویب این مرجع عالی رسید. پنج 

مضمون استراتژیک بانک ملت که برای تحقق اشتهای پیروزی "کسب رتبه نخست در نظام بانـکی 

در حـوزه هـای کلـیدی منتخب1 " تدوین شده اند، به شرح تصویر ذیل می باشد:

مضامین و اهداف استراتژيک بانک ملت در افق 1401 تا 1404

توسعه سرمایه انسانی

 ارتقاء سطح بهره وری منابع انسانی

 رشد میزان تعهد، رضایت، فرهنگ، رفتار مدنی

تحول دیجیتال

 استقرار سازمان جدید و مدل کسب و کار دیجیتال

پلتفـرم دیجیتـال و معمـاری جدیـد و   توسـعه 

اکوسیسـتم توسـعه 

ارتقا تجربه مشتری و بهبود فرآیندها

 بهبود تجربه مشتری

 بهینه سازی فرآیندها و کانال های فروش

مديريت هوشمند اعتباری مبتنی

بر آموزه های اقتصاد مقاومتی

 تحقق الزامات اقتصادی مقاومتی

 مديريت بهینه ريسک اعتباری

سرآمدی پایدار

 ارتقاء جایگاه رقابتی در شاخص های منتخب

 مديريت هزينه و رشد درآمدهای ارزی و ريالی

 مديريت سرمایه گذاری و دارايی های بانک

 بهبود استحکام مالی

1 - حوزه های کلیدی منتخب عبارتند از: مراودات ارزی، چهارسپرده، حساب جاری، تعهدات و تسهیلات و بانکداری الکترونیک 
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6- بررسی روند عملکرد سال 1401 و ترسیم چشم انداز پیش رو

خلاصه عملکرد بانک ملت

سود هر سهم-ریال

1274

560

سال 1400 سال 1401

حجم دارائیها-هزار میلیارد  ریال

13947

10089
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14.000

12.000

10.000

8.000

6.000

4.000

2.000

0
سال 1400 سال 1401
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صورت جريان های نقدی :

سال 1400سال 1401صورت جريانهای نقدی 

  جریان های نقدی حاصل از فعالیت های عملیاتی :

360,807,507150,281,701نقد حاصل از عملیات

)71,607,162))81,837,976)پرداخت های نقدی بابت مالیات بر درآمد

278,969,53178,674,539جريان خالص ورود )خروج( نقد حاصل از فعالیت های عملیاتی

  جریان های نقدی حاصل از فعالیت های سرمایه گذاری :

)12,968,204))9,115,111)پرداخت های نقدی برای تحصیل دارایی های ثابت مشهود

1،142،1552،176،001دریافت های نقدی حاصل از فروش دارایی های ثابت مشهود

)1,592,556))3,773,640)پرداخت های نقدی برای تحصیل دارایی های نامشهود

 588,015 281,857دریافت های نقدی حاصل از فروش دارایی های نامشهود

0)31,675,000)پرداخت های نقدی برای تحصیل سرمایه گذاری های مرتبط با فعالیت های غیربانكی

دریافت های نقدی حاصل از فروش دارایی های غیرجاری نگهداری شده 
برای فروش

4,333,1213,254,813 

 4,688,3375,413,324دریافت های نقدی حاصل از سود سهام مرتبط با فعالیت های غیربانكی

)3,128,606()34,118,281(جريان خالص ورود )خروج( نقد حاصل از فعالیت های سرمایه گذاری

244,851,25075,545,932جريان خالص ورود )خروج( نقد قبل از فعالیت های تامین مالی

  جر یان های نقدی حاصل از فعالیت های تامین مالی : 

) 13,429,185))20,323,944)پرداخت های نقدی حاصل از سود سهام

پرداخت های نقدی بابت اصل تسهیلات دریافتی از بانك مركزی و 
)20,303,014))404,714,150)سایربانك ها و موسسات اعتباری غیربانكی

281,120,0000دریافت های نقدی حاصل از سایر تسهیلات دریافتی 

پرداخت های نقدی بابت سود تسهیلات دریافتی از بانك مركزی و سایربانك ها 
)20,140,732))1,864,739)و موسسات اعتباری غیربانكی

)53,872,931()145,782,833(جريان خالص ورود )خروج(  نقد ناشی از فعالیت های تامین مالی

 21,673,001 99,068,417خالص افزایش)كاهش( در موجودی نقد

 284,705,887 315,181,162مانده موجودی نقد در ابتدای دوره

 8,802,274 9,755,161تاثیر تغییرات نرخ ارز موجودی نقد

 315,181,162 424,004,740مانده موجودی نقد در پایان دوره

مبالغ به میلیون ریال
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میانگین منابع:

در پایان اسفند ماه سال 1401 ، وضعیت عملکرد منابع ریالی بانک )بر اساس میانگین هفتگی( در 

مقایسه با مقطع مشابه سال قبل به شرح جدول ذیل است: 

میانگین منابع در پایان سال 1401 رشد 61 درصدی نسبت به مقطع سال قبل را دارد. 

بانک ملت در سال 1400 در بخش سپرده های جاری رتبه اول و درسال 1401 نیز با حفظ سهم درصد 

رتبه اول را در بین بانکهای تجاری دارا می باشد. همچنین بانک ملت در بخش سپرده های قرض 

الحسنه پس انداز رتبه سوم، در بخش سپرده های کوتاه مدت رتبه سوم و در بخش سپرده بلند 

مدت رتبه دوم را در بین بانک های تجاری دارا می باشد. در مجموع بانک ملت در چهار سپرده ریالی 

در سال های 1400 و 1401 رتبه سوم را در بانکهای تجاری دارا می باشد. 

عنوان
درصد رشد سال میانگین عملکرد

1401 به سال 1400
اسفند1400اسفند 1401

2,736,480،5991,306,608،780109جمع سپرده های غیر هزینه زا

3,836,937،1222,748,656،89240جمع سپرده های هزینه زا

6,573,417،7214,055,265،67262جمع سپرده های اصلی ریالی

213.027،563159,749،73933سایر منابع ریالی

6,786,445،2844,215,015،41161جمع منابع ريالی

حجم ترکیب منابع سپرده ای- میلیارد  ریال

جمع سپرده های اصلی ريالیجمع منابع ريالی

اسفند 1400اسفند 1401

جمع سپرده های غیر هزينه زاجمع سپرده های هزينه زا ساير منابع ريالی

8.000.000

7.000.000

6.000.000

5.000.000

4.000.000

3.000.000

2.000.000

1.000.000

0

مبالغ به میلیون ریال
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سال مالی منتهی به 29 اسفند 1401 

نرخ مؤثر سود علی الحساب پرداختی به سپرده گذاران: 

جدول ذیل نرخ مؤثر سود پرداختی به سپرده های هزینه زا در سال 1401 را نسبت به سال قبل را 

نشان می دهد: 

افزایش 45.8 درصدی در سود علی الحساب پرداختی به سپرده های هزینه زا ناشی از افزایش 

39.6 درصدی در حجم و افزایش 0.5 واحد نرخ موثر سود علی الحساب پرداختی به سپرده های 

هزینه زا می باشد. با توجه به منابع هزینه زای پیش بینی شده، رشد سود علی الحساب پرداختی 

به سپرده های هزینه زا در سال آتی در حدود 48 درصد مورد انتظار می باشد. 

بررسی نوسانات سود و وجه التزام تسهیلات اعطايی ريالی 

جدول ذیل نرخ مؤثر سود دریافتی در پایان سال 1401 نسبت به پایان سال 1400 را نشان می دهد:

بررسی نرخ مؤثر سود پرداختی به سپرده های ريالی بر اساس حجم و نرخ

اسفند 1400اسفند 1401شرح
درصد رشد نسبت 

به سال قبل

سود علی الحساب پرداختی 

به سپرده ها
454,223,881311,547,88945.8

میانگین هفتگی عملکرد 

سپرده های هزينه زا
3,836,937،1222,748,656،89239.6

0.5 واحد11.8411.33نرخ مؤثر سود علی الحساب پرداختی

بررسی نرخ مؤثر  سود و وجه التزام تسهیلات اعطايی ريالی بر اساس حجم و نرخ

اسفند 1400اسفند 1401شرح
درصد رشد نسبت 

به سال قبل

750.565.154459،230،41063.4سود و وجه التزام تسهیلات اعطايی

4,252,207,5532،625،045،63162میانگین هفتگی عملکرد تسهیلات اعطايی

0.16 واحد17.6517.49نرخ مؤثر سود تسهیلات ريالی

مبالغ به میلیون ریال

مبالغ به میلیون ریال



53

افزایش 62درصدی در میانگین حجم تسهیلات با افزایش اندک نرخ موثر سود تسهیلات ریالی 

نسبت به مقطع مشابه سال قبل، باعث رشد 63.4 درصدی در سود و وجه التزام تسهیلات مشاع 

و افزایش سودآوری بانک شده است. با توجه به محدودیتهای ترازنامه ای و بانک مرکزی در رشد 

دارائیهای بانکها و نرخ تسهیلات، رشد این بخش از سود آوری بانک در سال آتی در حدود 40 درصد 

مورد انتظار می باشد. 

برآورد بانک از تغییرات در نرخ سود تسهیلات اعطایی :

برآورد بانک از تغییرات در مانده تسهیلات: 

سود قابل تقسیم بانک در سال جاری:

بــا توجــه بــه بخشــنامه های نظارتی بانک مرکزی نرخ ســود تســهیلات
بــه میــزان 2 درصــد بیــش از ســال قبــل مــورد انتظــار می باشــد.

دوره مالی منتهی به
1402/12/29

بــا توجــه بــه محدودیتهــای ترازنامــه ای بانــک مرکــزی رشــد مــورد 
انتظــار میانگیــن تســهیلات نســبت بــه ســال گذشــته بــه میــزان 25 

درصــد پیــش بینــی شــده اســت.

دوره مالی منتهی به
1402/12/29

خالــص ســود قابــل تقســیم بانــک در ســال جــاری پــس از کســر ســود تســعیر ارز و اعمــال 
اندوختــه قانونــی در حــدود 144 هــزار میلیــارد ریال مــی باشــد.
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گزارش تفسیری مدیریت بانک

سال مالی منتهی به 29 اسفند 1401 

مانده تسهیلات اعطایی و ذخیره مطالبات مشکوک الوصول: 

برآورد بانک از تغییرات در مانده ذخایر مطالبات مشکوک الوصول:

نســبت مطالبــات مشــکوک الوصــول به تســهیلات یکــی از مهم ترین 
الوصــول  مشــکوک  مطالبــات  ذخیــره  مدیریــت  شــاخص های 
ــه  ــه رشــد مــورد انتظــار میانگیــن تســهیلات ب ــا توجــه ب می باشــد، ب
میــزان 25 درصــد، مدیریــت و کاهــش هزینه هــای مطالبــات مــورد 

توجــه و تاکیــد مدیریــت ارشــد بانــک می باشــد.

دوره مالی منتهی به
1402/12/29

مبالغ به میلیون ریال

شرح

مجموع عملکردعملکرد مشکوک الوصولعملکرد معوقعملکرد سررسید گذشتهعملکرد جاری

در تاريخ 

1400/12/29

در تاريخ 

1401/12/29

در تاريخ 

1400/12/29

در تاريخ 

1401/12/29

در تاريخ 

1400/12/29

در تاريخ 

1401/12/29

در تاريخ 

1400/12/29

در تاريخ 

1401/12/29

در تاريخ 

1400/12/29

در تاريخ 

1401/12/29

 3,942,782,542     3,336,704,378       -                      -                      -                      -                      -                      -                    3,942,782,542   3,336,704,378 تسهیلات اعطایی و مطالبات از اشخاص دولتی 

 6,907,245,540     4,374,881,981     284,526,147      232,654,866      35,556,476        14,331,020        70,405,040        38,096,509        6,516,757,877     4,089,799,586 تسهیلات اعطایی و مطالبات از اشخاص غیر دولتی- ریالی 

 544,359,209       489,238,276        219,446,534      238,398,784      304,321            304,106            15,556              161,316            324,592,798          250,374,070 تسهیلات اعطایی و مطالبات از اشخاص غیر دولتی- ارزی 

 11,394,387,291   8,200,824,635     503,972,681      471,053,650      35,860,797        14,635,126        70,420,596        38,257,825        10,784,133,217    7,676,878,034 جمع 

          کسر می شود: 

)822,149,099))547,321,112)      )822,149,099))547,321,112)سود سالهای آتی 

)96,315,447))101,372,693))18,419,834))15,165,174))1,144,758))1,420,423)  )76,750,855))84,787,096)سایر 

 10,475,922,745   7,552,130,830     485,552,847      455,888,476      34,716,039        13,214,703        70,420,596        38,257,825        9,885,233,263     7,044,769,826 مانده تسهیلات پایان دوره 

)43,262,829))19,624,409))5,048,053))6,930,013))894,656))1,982,205))37,320,120))10,712,191)  ارزش وثایق دریافتی 

 547,426,653       487,736,595        480,504,794      448,958,463      33,821,383        11,232,498        33,100,476        27,545,634         مانده مبنای محاسبه ذخیره اختصاصی 

  88%81%20%20%10%10%  ضریب مبنای احتساب ذخیره اختصاصی )درصد( 

)432,799,208))368,179,950))422,724,884))363,178,887))6,764,276))2,246,499))3,310,048))2,754,564)  ذخیره اختصاصی مطالبات مشکوک الوصول 

 10,043,123,537   7,183,950,880     62,827,963        92,709,589        27,951,763        10,968,204        67,110,548        35,503,261        9,885,233,263     7,044,769,826 مانده مبنای محاسبه ذخیره عمومی 

)148,278,499))105,671,547)      )148,278,499))105,671,547)ذخیره عمومی مطالبات مشکوک الوصول 

 9,894,845,038     7,078,279,333     62,827,963        92,709,589        27,951,763        10,968,204        67,110,548        35,503,261        9,736,954,764     6,939,098,279 جمع 
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مانده منابع: 

اقلام زیر خط:

شرح

متوسط نرخ سود سپرده هامانده سپرده ها

برآورد مديريت از تغییر در نرخ 
سود سپرده ها و تغییر در مانده 
سپرده های دريافتی از مشتريان

در تاريخدر تاريخدر تاريخدر تاريخ

1401/12/291400/12/291401/12/291400/12/29

سپرده های ريالی:

1,810,529,9961,430,601,61645.1سپرده های کوتاه مدت

رشد متوسط سپرده های کوتاه مدت 
به میزان 30 درصد نسبت میانگین 
سال 1401، درنظر گرفته شده با نرخ 

سود پرداختی 4 درصد

2,379,833,7941,817,706,66417.117سپرده های بلندمدت

رشد متوسط سپرده های بلند مدت 
به میزان 38 درصد نسبت میانگین 
سال 1401، درنظر گرفته شده با نرخ 

سود پرداختی 19.3 درصد

4,190,363,7903,248,308,28011.911.3جمع سپرده های هزينه زا
با توجه به توضیحات فوق نرخ مؤثر 
 13 میزان  به  زا  هزینه  سپرده های 

درصد مورد انتظار می باشد.

این 3,452,060,4311,687,380,159سپرده های غیر هزينه زا متوسط  پیش بینی  شده  رشد 
سپرده ها به میزان 53 درصد می باشد.

7,642,424,2214,935,688,439جمع سپرده های ريالی
این  متوسط  پیش بینی  شده  رشد 
سپرده ها به میزان 42 درصد می باشد.

1,142,496,3851,002,315,5382.73.1سپرده های ارزی
سپرده ها  از  بخش  این  مانده  حفظ 
)پس از تسعیر( مورد انتظار می باشد.

جمع سپرده های 

دريافتی
8,784,920,6065,938,003,977

در تاريخشرح
1401/12/29

در تاريخ
در تاريخشرح1400/12/29

1401/12/29
درتاريخ

1400/12/29

مشتریان  تعهدات 
تعهدات بانک بابت 848.667.546676.434.338بابت اعتبارات اسنادی

848.667.546676.434.338اعتبارات اسنادی

تعهدات مشتریان 
بابت ضمانت 

نامه های صادره
تعهدات بانک بابت 1،159.373.386705.865.688

1،159.373.386705.865.688ضمانت نامه های صادره

1.250.294.2851،106،697،044سایر تعهدات بانک1.250.294.2851،106،697،044سایر مشتریان بانک

وجوه اداره شده و 
وجوه اداره شده و 558.471.590465.508.864موارد مشابه

558.471.590465.508.864موارد مشابه

مبالغ به میلیون ریال

مبالغ به میلیون ریال
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گزارش تفسیری مدیریت بانک

سال مالی منتهی به 29 اسفند 1401 

حق الوکاله و نسبت کفایت سرمایه:

در تاريخشرح
1401/12/29

در تاريخ
1400/12/29

برآورد تغییر روند در دوره مالی منتهی 
به 1402/12/29

304,749,774113,563,958سهم بانک از درآمدهای مشاع

سهم سپرده گذاران از درآمدهای 
569,851,927421,777,627مشاع قبل از كسر حق الوكاله

حداکثر 3 درصد سالانه3درصد سالانه3درصد سالانهنرخ حق الوکاله

101,690,80473,016,838مبلغ حق الوکاله اعمال شده

مابه التفاوت سود قابل پرداخت
18,893,18440,837,249)مازاد سود پرداختی( به سپرده گذاران

9.268.85نسبت کفایت سرمایه
با مدیریت ریسک داراییها و برنامه 

ریزی برای افزایش سرمایه، هدف بانک 
بهبود این نسبت می باشد.

مبالغ به میلیون ریال
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درآمدها:

برآورد شرکت از سود )زیان( حاصل از درآمد تسهیلات اعطایی و سپرده گذاری:

خالص سود )زيان( سرمایه گذاری ها

شرح
برآورد تغییر روند در دوره مالی سال مالی منتهی به سال مالی منتهی به 

منتهی به 1402/12/29 1401/12/291400/12/29

37,312,94339,663,177فروش اقساطی

در صورت تحقق منابع پیش 
بینی شده، به میزان بیش از 38 

درصد بیش از سال گذشته

13,557,9988,869,031جعاله

433,213261,510اجاره به شرط تملیک

125,754,57362,464,542سلف

26,8871,591,873مضاربه

22,847,53916,410,488مشارکت مدنی

38,073,86616,842,397خرید دین

وجه التزام بدهکاران بابت اعتبارات 
18,774,0355,213,191اسنادی پرداخت شده

124,487,070140,296,181تسهیلات ارزی

529,693,028327,810,414سایردرآمد تسهیلات اعطایی

619,422,804      910,961,152      جمع درآمد حاصل از تسهیلات اعطایی

7,606,3194,600,207جایزه سپرده قانونی
با توجه به افزایش منابع در سال 

جاری، افزایش نسبت به سال 
گذشته مورد انتظار است

85,640,07533,594,646سود سپرده های مدت دار نزد بانکها

بهبود عملکرد نسبت به سال 
گذشته مورد انتظار است

93,246,39438,194,853جمع سود حاصل از سپرده گذاری ها

سود گواهی سپرده، اوراق مشارکت و 
31,837,47125,378,183سایر اوراق بدهی

جمع سود )زیان( حاصل از تسهیلات 
682,995,840      1,036,045,017      اعطایی و سپرده گذاری

شرح
برآورد تغییر روند در دوره مالی سال مالی منتهی به سال مالی منتهی به 

منتهی به 1402/12/29 1401/12/291400/12/29

7,380,24417,353,179درآمد حاصل از سرمایه گذاری در سهام
درآمدی بیش از سال قبل مورد 

انتظار می باشد.

مبالغ به میلیون ریال

مبالغ به میلیون ریال
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گزارش تفسیری مدیریت بانک

سال مالی منتهی به 29 اسفند 1401 

وضعیت شرکت های سرمایه پذير:

میزان سهام شرکت در تملک شرکت های فرعی

میزان سهام سهامدار عمده در تملک شرکت و شرکت های فرعی

نام شرکت  

سال مالی منتهی به 1400/12/29سال مالی منتهی به 1401/12/29

 درصد

مالکيت

 بهای تمام

شده

 سال مالی

 شرکت

سرمايه پذير

 درآمد سرمايه

گذاری

 درصد

مالکيت

 بهاي تمام

شده

 درآمد سرمايه

گذاری

10011,998,4961400/12/294,199,99810011,998,4961,000,000گروه مالی ملت

1001,409,7341400/12/29305,9571001,409,7347,000,000بهساز مشارکتهای ملت

گروه فن آوران 

هوشمند بهسازان فردا
1006,617,7791400/09/30281,2871006,617,7792,000,000

ساير شرکتهای پذيرفته 

شده در بورس
-7,279,6131400/12/292,061,589-89,577,4007,155,784

ساير شرکتهای خارج 

از بورس
-53,405,8971400/12/29531,413-21,744,327197,395

تعداد سهام تحت نام شرکت
تملک

درصد سهام تحت 
تملک

میزان وثیقه بودن 
سهام تحت تملک

0 5 18,082,856,104 گروه مالی ملت

0 0 20,245,606 شرکت بهساز مشارکت های ملت

0 0 78,995 گروه فن آوران هوشمند بهسازان فردا

تعداد سهام تحت نام شرکت
تملک

درصد سهام تحت 
تملک

میزان وثیقه بودن 
سهام تحت تملک

0 100 11,999,995,600 گروه مالی ملت

مبالغ به میلیون ریال
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برآورد بانک از تغییرات هزينه های عمومی ، اداری:

ساير درآمدها و هزينه های عملیاتی : 

با توجه به اینکه درآمد ناشی از تسعیر ارز در این بخش گزارش می گردد، لذا هرگونه افزایش نرخ 

تسعیر ارز، منجر به افزایش سایر درآمدهای عملیاتی بانک خواهد شد.

ساير درآمدها ، هزينه ها و هزينه های مالی:

برآورد تغییر روند در دوره سال 1400سال 1401شرح
مالی منتهی به 1402/12/29

ساير درآمد، هزينه ها و هزينه های مالی:  

بهبود درآمدی این بخش 
مورد انتظار می باشد

1.120.0392,004,098سود حاصل از فروش دارائیهای ثابت مشهود و نامشهود 

1,298,8341,758,005سود حاصل از فروش وثایق تملیکی

سود ناشی از فروش دارایی غیر جاری نگهداری شده برای 
479.8820فروش

2,898,7553,762,103جمع سایر درآمدها 

 هزينه ها:  
آتی سال  تورم  به  توجه   با 
 مدیریت هزینه ها دراین بخش
تاکید می باشد مورد توجه و  328,716,409245,630,922*هزینه های اداری و عمومی

هزينه های مالی: 

 
 مدیریت و کاهش این بخش از
 هزینه ها پیش بینی می گردد

521,32741,573سود تسهیلات دریافتی از سایر بانک ها و مؤسسات اعتباری 

26,597,20823,135,968سود و وجه التزام تسهیلات دریافتی از بانک مرکزی

27,118,53523,177,542جمع هزینه های مالی 

*هزینه های اداری و عمومی با احتساب هزینه استهلاک در جدول فوق درج شده است.

 در بخش هزینه های اداری و پرسنلی پیش بینی با رشد 27 درصدی 
)بــه جــز هزینــه اکچوئــری( نســبت به ســال قبل  صورت گرفته اســت.

دوره مالی منتهی به
1402/12/29

شرح
برآورد تغییر روند در دوره مالی سال مالی منتهی به سال مالی منتهی به 

منتهی به 1402/12/29 1401/12/291400/12/29

242.727.567206.328.326سایر درآمدهای عملیاتی
بهبود درآمدی این بخش مورد 

انتظار می باشد

مبالغ به میلیون ریال

مبالغ به میلیون ریال
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7-مهمترين نسبتها و شاخص های عملکرد

نسبت تسهیلات به سپرده ها )ریال و ارز(

یکی از شاخص هایی که وضعیت مشارکت در یک اقتصاد را مشخص می کند؛ نسبت تسهیلات به 

سپرده ها یا همان LDR است. این نسبت پایداری تأمین مالی توسط بانک ها را ارزیابی می کند و به 

نوعی معرف نسبت وام های پرداختی پوشش داده شده از محل سپرده های دریافتی از مشتریان 

بانک است. 

اطلاعات مالی موجود از عملکرد بانک ملت، نشان می دهد نسبت تسهیلات به سپرده از روند مطلوبی 

برخوردار است؛ به نحوی که با ثبت مقدار 113.74 درصد در اسفند ماه سال 1401، با شایستگی 

جایگاه نخست در میان بانک های بورسی را نیز به خود اختصاص داده است.

 

نسبت تسهیلات به سپرده ها ی هزينه زا )ریال(

در نسبت تسهیلات به سپرده ها ی هزینه زا)ریال(، بانک ملت با بهبود عملکرد و ثبت مقدار 155.21 

درصد در اسفند ماه سال 1401) همانند سال 1400(، موفق به کسب جایگاه نخست در بین بانک های 

بورسی گردیده است و حاکی از رشد 35 درصدی در مقایسه با میانگین صنعت می باشد.

نسبت سپرده های غیر هزينه زا به کل سپرده ها )ریال و ارز(

در نسبت سپرده های غیر هزینه زا به کل سپرده ها نیز بانک ملت با بهبود عملکرد و ثبت مقدار 

43.68 درصد در اسفند ماه سال 1401 ، موفق به کسب جایگاه نخست در بین بانک های بورسی 

گردیده است که رشد 64 درصدی در مقایسه با میانگین صنعت داشته است.

درصد رشد 
نسبت به 

میانگین صنعت
میانگین 

صنعت
اسفند 

1400

درصد رشد 
نسبت به 

میانگین صنعت
میانگین صنعت اسفند 

1401 نسبت تسهیلات 
به سپرده ها
 )ریال و ارز(

41.16 83.91 118.45 35.59 83.89 113.74

درصد رشد 
نسبت به 

میانگین صنعت
میانگین 

صنعت
اسفند 

1400

درصد رشد 
نسبت به 

میانگین صنعت
میانگین صنعت اسفند 

1401 نسبت تسهیلات 
به سپرده های 
هزينه زا )ریال (

32.73 91.20 121.04 35.27 114.74 155.21

درصد رشد 
نسبت به 

میانگین صنعت
میانگین 

صنعت
اسفند 

1400

درصد رشد 
نسبت به 

میانگین صنعت
میانگین صنعت اسفند 

1401
نسبت سپرده های 
غیرهزينه زا به کل 

سپرده ها
)ریال و ارز(

69.01 20.29 34.29 64.03 26.63 43.68
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نسبت سپرده های غیر هزينه زا به کل سپرده ها )ریال(

در نسبت سپرده های غیر هزینه زا به کل سپرده ها نیز بانک ملت با بهبود عملکرد و ثبت مقدار 

45.29 درصد در اسفند ماه سال 1401 ، موفق به کسب جایگاه نخست در بین بانک های بورسی 

گردیده است که رشد 76 درصدی در مقایسه با میانگین صنعت داشته است. 

درصد رشد 
نسبت به 

میانگین صنعت

میانگین 
صنعت

اسفند 
1400

درصد رشد 
نسبت به 

میانگین صنعت
میانگین صنعت

اسفند 
1401 نسبت سپرده های 

غیرهزينه زا به کل 
سپرده ها )ریال(

77.81 19.33 34.37 76.36 25.68 45.29

نسبت حاشیه سود )تراز عملیاتی به درآمد تسهیلات(

در نسبت حاشیه سود)تراز عملیاتی به درآمد تسهیلات( بانک ملت با بهبود عملکرد و ثبت مقدار 

48.76 درصد در اسفند ماه سال جاری همانند سال گذشته، موفق به کسب جایگاه نخست در 

بین بانک های بورسی گردیده است که حاکی از رشد 31 درصدی در مقایسه با مدت مشابه در سال 

گذشته می باشد و همچنین نسبت به میانگین صنعت رشد 2.699 درصدی دارد.

درصد رشد 
نسبت به 

میانگین صنعت

میانگین 
صنعت

اسفند 
1400

درصد رشد 
نسبت به 

میانگین صنعت
میانگین صنعت

اسفند 
1401 نسبت حاشیه سود 

)تراز عملیاتی به 
درآمد تسهیلات(

339 (8،49( 37.26 2.699 1.74 48.76

نسبت بازده دارائی ها

نسبت مذکور از تقسیم سود خالص به متوسط مجموع دارایی ها محاسبه می شود. این نسبت، 

خالص درآمدی را که از به کار بردن کل داراییهای بانك ایجاد میشود، ارزیابی می نماید و تا حدودی 

کارایی دارایی را مشخص نموده و نشان دهنده مدیریت کارآمد در رابطه با استفاده از داراییها در 

جهت تولید سود )داراییهای مولد( است.

اسفند 1400 اسفند 1401
بازده دارايی ها 

)درصد( 
2.25 3.74

نسبت بازده حقوق صاحبان سهام

نسبت درآمد خالصی که یک شرکت برای سهامدارانش ایجاد می کند، به کل حقوق صاحبان سهام، 
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بازده حقوق صاحبان سهام گفته می شود . بازده حقوق صاحبان سهام میزان سودآوری را با آشکار 

کردن  نحوه تولید سود آن شرکت با استفاده از سرمایه سهامداران اندازه گیری می کند. زمانی که 

این نسبت در طول زمان پایدار و در حال افزایش باشد به این معنی است که آن بنگاه تجاری در 

تولید ارزش و سود برای سهامداران تبحر دارد . زیرا می داند چگونه درآمد خود را سرمایه گذاری کند 

تا بهره وری و سود خود را افزایش دهد . در مقابل کاهش این نسبت می تواند به این معنا باشد که 

مدیریت تصمیمات ضعیفی در مورد سرمایه گذاری مجدد سرمایه در دارایی های غیر مولد می گیرد. 

اسفند 1400 اسفند 1401
بازده حقوق صاحبان 

سهام )درصد( 
35.8 52.3

نسبت بدهی

این نسبت از تقسیم کل بدهی به کل دارایی ها بدست می آید . این نسبت نشان می دهد چند 

درصد از دارایی های یک شرکت از طریق ایجاد بدهی تشکیل شده اند. 

اسفند 1400 اسفند 1401
نسبت بدهی

)درصد( 
93.6 92.3

نسبت بدهی به حقوق صاحبان سهام 

برای محاسبه این نسبت کل بدهی را به حقوق صاحبان سهام تقسیم می کنیم. 

اسفند 1400 اسفند 1401
بدهی به حقوق 
صاحبان سهام 

14.7 12

ضريب مالکانه 

این نسبت از طریق تقسیم حقوق صاحبان سهام برکل دارایی بدست می آید و تبیین کننده ضریبی 

از حقوق صاحبان سهام است که به دارایی تبدیل شده است . به عبارت ساده این نسبت نشان 

دهنده نقش سهامداران  در تامین دارایی مورد نیاز جهت تحقق سود است. 

اسفند 1400 اسفند 1401
بدهی به حقوق 
صاحبان سهام 

6.4 7.7
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  )NPL(نسبت تسهیلات غیر جاری

این نسبت از تقسیم تسهیلات غیر جاری به کل تسهیلات بدست می آید. این نسبت بیان میکند هر 

چقدر مطالبات غیر جاری به کل مطالبات کمتر باشد، وضعیت بانك بهتر است و مشتریان معوقات 

کمتری دارند و عملیات و نظارت بانکی به نحو مطلوب تری در جریان است و ارزش بانك در حال 

افزایش می باشد.  

اسفند 1400 اسفند 1401
  LPN نسبت

3.5 3.1

رویدادها  از  جاری  پیش بینی های  یا  باورها  انتظارات،  نشان دهنده  آینده نگر  جملات 

و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات 

غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.
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ارتباط با بانک

نبش  طالقانی،  خیابان  تهران،  پستی:  آدرس 

خیابان شهید موسوی، شماره276، ساختمان 

ادارات مرکزی بانک ملت، کد پستی 1581836911   

تلفن:  82961

فکس: 82962702

www.bankmellat.ir:آدرس سایت

Info@bankmellat.ir :پست الکترونیک

ارتباط با اداره امور سهامداران بانک:

آدرس پستی: تهران، خیابان ولیعصر )عج(، بالاتر 

از تقاطع انقلاب، اداره کل حسابداری مالی بانک 

بهادار اوراق  و  بورس  اداره  اول،  ملت،طبقه 

کد پستی: 1591614311  

تلفن:  66970058-9

فکس: 66970053

www.bankmellat.ir:آدرس سایت

Saham@bankmellat.ir :پست الکترونیک

سامانه جامع اطلاعات مشتريان شرکت سپرده 

بهـادار و تسـویه وجـوه: اوراق  گـذاری مرکـزی 

درگاه یکپارچه ذینفعان بازار سرمایه )مشاهده 

و  نقل  گواهینامه  دریافت  و  سهام  دارایی 

انتقال سهام( 

تلفن پشتیبانی:1569

www.sejam.ir:آدرس سایت

www.ddn.csdiran.ir:آدرس سایت
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